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Заңсыз берілген жерлердің қайтару қажеттігі  Мемлекет басшысының Қазақстан халқына арнаған биылғы жол-
дауында тағы да айтылып, Үкіметке нақты тапсырмалар берілді. Жер – ауыл шаруашылығына инвестиция тартудың 
басты кепілі. Президенттің айтуынша, жер телімдерін қайтару жөніндегі арнайы комиссия ауыл шаруашылығы 
алқаптарын конкурс өткізбей-ақ берген әкімдердің екі мыңнан астам заңсыз шешімін анықтады. 

(Соңы 3-бетте)

ЖЕР КОМИССИЯСЫНЫҢ
ЖҰМЫСЫНА КЕДЕРГІ КЕЛТІРГЕН КІМ?

Кез келген мемлекеттік құрылымның жұмысы басшылықтың істі тиімді 
ұйымдастыруына байланысты. Сол сияқты, сот жүйесінде судьялармен қатар, 
кеңсе қызметкерлері де еңбек етеді. Олардың көмегінсіз сот төрелігін тиімді 
жүзеге асыру мүмкін емес.

Соңғы жылдары сот жүйесінде бірқатар ұйым­
дастырушылық-құқықтық шаралар қабылданды. 
Реформалау аясында 2023 жылдың 19 қаңта­
рында Мемлекет басшысының Жарлығымен 
жаңа орталық мемлекеттік орган – Қазақстан 
Республикасының Сот әкімшілігі құрылды. Бұл 
құрылым – Қазақстан Республикасы Жоғарғы Со­
тының, облыстарда, астанада және республика­
лық маңызы бар қалаларда аумақтық бөлімшелер­
де жергілікті және басқа да соттардың қызметін 
ұйымдастырушылық-құқықтық, ақпараттық, 
талдамалық және материалдық қамтамасыз етуді 

жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының 
сотты басқару саласындағы уәкілетті мемлекет­
тік органы болып табылады. Осылайша, соттар­
дың қызметін қамтамасыз ету департаменті Сот 
әкімшілігіне, оның аумақтық бөлімдері – Сот 
әкімшілігінің департаменттері болып қайта 
құрылды. Бұл төрағалар мен судьяларды тікелей 
міндеттеріне жатпайтын әкімшілік қызмет, жұ­
мыс топтарына, комиссиялар мен отырыстарға 
қатысу, ақпараттық есептерді дайындау және сот 
тәжірибесін жалпылау (талдау) және т.б. жұмыс­
тардан босауына мүмкіндік береді. 

Бүгінгі таңда республиканың барлық өңірінде­
гі Сот әкімшілігі департаменттері сот әкімшілігін 
дамыту, сот билігінің тәуелсіздігін нығайту және 
т.б. жұмыстар атқаруда. Жарлыққа сәйкес жаңа 
институтқа нақты тапсырмалар мен міндеттер 
жүктелді.

Тиімді Сот әкімшілігін және оның аумақтық 
бөлімшелерінің қызметін қамтамасыз етудің 
маңызды аспектісі сот тәжірибесін жалпылау 
(талдау) құралдарын пайдалану болып табыла­
ды.

Қазақстан Республикасының Сот әкімшілігі 
туралы ережесіне сәйкес, бұл органға бірқатар 
функционалдық міндет жүктелген. Мұндағы 
маңызды бағыттың бірі сот тәжірибесін талдау 
болып табылады. Сонымен қатар, шетелдік зерт­
теушілер де бұл туралы жаза отырып, сот тәжіри­
бесі қазіргі заманғы құқықтық қызметтің белсенді 

бастамасы ғана емес, сонымен қатар заңнамалық 
нормалардың негізі  екенін көрсетеді.

Сот тәжірибесіне талдау Жоғарғы Соттың нор­
мативтік қаулыларын қабылдауды, сот тәжіри­
бесінің біркелкілігін қамтамасыз ету бойынша 
ұсыныстар әзірлеудің немесе қаулыларға өзгеріс­
тер мен толықтырулар енгізудің маңызды құра­
лы. Өз кезегінде, Жоғарғы Соттың нормативтік 
қаулылары бірнеше рет қолдануға арналған мін­
детті мінез-құлық ережелері бар қолданыстағы 
құқықтың қайнар көзінің бірі болып табылады,.

Сот жүйесі құқық қолдану процесінде ұлттық 
заңнама нормаларын жетілдіруге белсенді түрде 
қатысатындықтан, Қазақстан да бұл үрдістерден 
тыс қалған жоқ. 

Сот жүйесінің қайраткері, 
мемлекетке, қоғамға еңбегі 

сіңген білікті заңгер 
Қуанышбай  ҚЫДЫРБАЕВ  

туралы бір үзік сыр

Әр адамның туған уақыты-
на, өз заманына сәйкес қай-
таланбас, тек өзіне ғана тән 
тағдыры болады. Еліміздің 
абыройлы да елеулі азама-
ты Қуанышбай Қыдырбай-
ұлы – өз заманының батыры. 
Оның туған, өскен кезі, бала-
лық шағы екінші дүниежүзілік 
соғыстан кейінгі қиын жыл-
дармен тұспа-тұс келген еді.

Қадыр тұтар замандас әріптесіміз осы­
дан сексен жыл бұрын Талдықорған облы­
сы, Талдықорған ауданы, Нұра ауылында 
дүниеге келген. Еңбек жолын 1963 жылы 
8 жылдық мектепте лаборанттық жұмыс­
тан бастап, кейін мекемеде есепші де 
болған. Дей тұрғанмен, ол өзінің туа біт­
кен ұқыптылығы мен зеректігінің, білімге 
құштарлығының арқасында жоғары оқу 
орнына түсіп, 1969 жылы Алматыдағы 
Киров атындағы Қазақ мемлекеттік уни­
верситетінің заң факультетін үздік баға­
мен тамамдаған. Оқуды бітірген жылдан 
бастап, жоғары білімді заңгер ретінде Тал­
дықорған облыстық сотының мүшесі (су­
дья) болып тағайындалған.      

Осылайша Қуанышбай Қыдырбайұлы­
ның сот саласындағы ұзақ та өзіне тән 
қиындығы мол судьялық еңбек жолы баста­
лады. Адам деген ардақты атқа көлеңке 
түсірмеудің басты шарты – барлық кезде 
де адал болу, қандай қиындық кездессе де 
еңсе түсіріп, еңкеймеу, майысса да – сын­
бау. Міне, осы қасиеттердің бәрі құрметті 
әріптесіміздің бойынан молынан табыла­
ды. Өзінің іскерлігімен, сауаттылығымен, 
жүктелген міндеттерді ұқыпты да жауап­
кершілікпен дер кезінде орындауымен жас 
маман айналасындағылардың назарына 
ілінді. Осындай зеректігінің арқасында ол 
қатардағы судьялықтан жоғарылап, 1978 
– 1985 жылдар аралығында Талдықорған 
облыстық соты төрағасының орынбаса­
ры болып қызмет атқарған. Кейіннен сот 
төрелігін атқарудағы принципшілдігі мен 
іскерлігі ескеріліп, қызметі ерекше баға­
ланып, Қазақстан Республикасы Жоғарғы 
Сотына жұмысқа шақырылады.

Өз басым Қыдырбаев Қуанышбайды 
Жоғарғы Соттың судьясы болып бірге 
қызмет атқарған уақыттан бастап жақын 
біле бастадым. 
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қызмет

СОТ ТӘЖІРИБЕСІН ТАЛДАУ - 
СОТ ӘКІМШІЛІГІ ҚЫЗМЕТІНІҢ 
НЕГІЗГІ АСПЕКТІЛЕРІНІҢ БІРІ

Соттардың негізгі міндетінің бірі 
тұлғалардың бұзылған құқығы мен 
заңды мүддесін қорғау болғандықтан, 
департаменттің талдау және жоспарлау 
бөлімінің қызметкерлеріне облыстық 
сот алқасы судьяларымен бірлесе оты­
рып сот тәжірибесіне талдау жүргізу 
құқығы берілді. Бұл судьяларды тіке­
лей міндетіне жатпайтын жұмыстардан 
босатуға және олардың негізгі міндеті 
– сот төрелігін жүзеге асыруға көбірек 
көңіл бөлуіне мүмкіндік берді. Ал бұл 
реформалар қазір судьялардың сот 
төрелігін жүзеге асыру сапасына оң 
әсерін тигізуде. 

Қазіргі таңда сот тәжірибесінің 
біркелкі қағидаты, ең алдымен, өңір­
лердегі, сондай-ақ республикалық 
ауқымдағы сот тәжірибесін жалпылау 
арқылы жүзеге асырылып жатқанын 
көріп отырмыз. Осылайша, бірыңғай 
сот тәжірибесін қалыптастыру мақса­
тында Жоғарғы Соттың жоспарына 
сәйкес сот тәжірибесіне талдау жүр­
гізіледі.

Оларға мысал келтіретін болсақ:
- некені бұзу туралы істерде;

- арбитражды шешімдерді тану, 
орындау және жою туралы;

- еңбек дауларын қарау кезіндегі 
мемлекеттік және құқық қорғау қыз­
меті туралы;

- шарттық міндеттемелердің орын­
далуын қамтамасыз ету бойынша 
заңнаманы қолдану;

- жол қозғалысы қауіпсіздігі са­
ласындағы және басқа да көптеген 
әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
істерді соттардың қарауы.

Жоғарыда айтып өткендей, ұлт­
тық заңнаманы дамытудың негізгі 
тәсілі  ол заңдағы олқылықтарды 
анықтау. Осылайша, сот тәжірибесін 
зерделеу және қорытындылау ба­
рысында заңдар мен өзге де норма­
тивтік құқықтық актілерді біркелкі 
қолданбау жағдайлары, материалдық 
заңнамада туындаған олқылықтар 
мен қайшылықтар нақты ұсыныстар­
мен баяндалып, кейіннен заңнамалық 
актілерге өзгерістер мен толықты­
рулар енгізуге жіберіледі. Жоғарғы 
Сот өз тарапынан Сот әкімшілігімен 
бірлесе отырып, құқық қолдану қыз­
метінің деректері негізінде соттардың 
заңнаманы жетілдіру жөніндегі ұсы­

ныстарын зерделей отырып, әртүр­
лі санаттағы істерді қараудағы сот 
тәжірибесіне талдау жасайды және 
нормативтік қаулыларға толықтыру­
лар мен өзгерістер енгізеді.

Қазіргі реформалар Жоғарғы Сот 
және Сот әкімшілігі басшылығының 
тікелей қолдауымен жүзеге асырылады 
деп сеніммен айта аламын. Сот төрелі­
гін жүзеге асырудың жалпы тиімділі­
гі Сот әкімшілігі қызметкерлерінің 
келісілген және өнімді жұмысына, 
мемлекеттік және еңбек тәртібіне, сон­
дай-ақ олардың кәсіби сауаттылығына 
байланысты. Осылайша, сот тәжірибесі 
іс жүзінде заңнамадағы олқылықтарды 
талдай отырып, соттардың қолданыс­
тағы заңнаманы түсіндіруде бірыңғай 
көзқарасты айқындайтын, сот органда­
рының жаңа құқықтық ұстанымдарын 
жасайтын, ұлттық заңнаманы жетіл­
діру мен дамытуға объективті ықпал 
ететін құқықтың көмекші көзі болып 
табылады.

Айдар ТЫНЫБАЕВ,
Сот әкімшілігінің

 Батыс Қазақстан облысы 
бойынша департаменті басшысы 

(Соңы. Басы 1-бетте)

Сот әкімшілігінің Қызылорда облысы бойынша департа-
ментінің Әдеп жөніндегі уәкілі М.Асанованың ұйымдасты-
руымен «Отбасы орталығында» «Отбасы – ұлттың тірегі» 
атты семинар-тренинг өткізілді. Оған қалалық соттардың 
мамандары қатысты. 

тренинг 

ОТБАСЫ – ҰЛТТЫҢ ТІРЕГІ

Семинарды департамент басшы­
сының орынбасары, Әдеп жөніндегі 
уәкіл М.Асанова ашып,  бұл іс-ша­
ра отбасы құндылықтарын сақтау, 
жас мемлекеттік қызметшілердің 
патриоттық сезімін қалыптастыру, 
шығармашылық қабілетін шыңдау, 
көпшілік алдында ойын жеткізе білу 
шеберлігін арттыру мақсатында өт­
кізіліп отырғанын атап өтті. 

Семинар-тренинг барысында 
мемлекеттік қызметшілер 4 топқа 
бөлініп, танымдық ойындарға қатыс­
ты. Алғашқы кезеңде қатысушылар 
заң нормалары бойынша сұрақтарға 

жауап берсе, екінші кезеңде кейстік 
тапсырмаларды орындады. Үшінші 
кезеңде қатысушылар экранда көр­
сетілген психологиялық суреттер 
бойынша өз ойларын ортаға салды.   

Семинар-тренинг соңында мемле­
кеттік қызметшілерге мотивациялық 
бейнероликтер көрсетілді. Қаты­
сушылар шараның қызықты өткенін 
айта келіп, осындай тренингтер ал­
дағы уақытта да жиі ұйымдастырыл­
са деген тілектерін жеткізді.

Қызылорда облыстық сотының 
баспасөз қызметі

Сот жүйесінде 2002 жылдан бастап қызмет етіп 
келемін. Еңбек жолымды сот отырысының хат-
шысы лауазымынан бастадым, қазіргі таңда Сот 
әкімшісінің басшысы міндетін атқарамын.

Сот жүйесіндегі өзгерістер сотқа келушілер мен жүгінушілердің 
жұмысын айтарлықтай жеңілдетті. Себебі бүгінгі таңда қолайлы 
жағдай жасалған, азаматтар сот ғимаратына келмей-ақ үйден сотқа 
жүгіне алады.  Ғаламтор желісінде әр Сот әкімшісі басшысының 
байланыс нөмірі берілген.  Сот кабинеті, Е-өтініш сервистері 
қарқынды жұмыс жасауда.

Сонымен қатар, судьялар корпусы мен мамандар халыққа жет­
кілікті ақпарат беріп келеді. Қолжетімді ақпаратты фейсбук, инс­
таграмм, телеграмм желілері арқылы оңай тауып алып, танысуға 
болады. Бірақ соған қарамастан, азаматтар өзіне қажетті ақпарат­
тарды іздемейді, құқықтық сауатын көтеруге енжар қарайды. Мы­
салы мұраны қабылдау мерзімін қалпына келтіру туралы талапқа 
тоқталайық.

Мұрагерлік – қайтыс болған азамат мүлкінің басқа адамға – 
мұрагерге ауысуы. Мұра ашылған кезде тірі жүрген, сондай-ақ  
мұра қалдырушының тірі кезінде іште қалған және мұра ашылған­
нан кейін тірі туған азаматтар өсиет және заң бойынша мұрагер 
бола алады. Ал өсиет – азаматтың өзіне тиесілі мүлікке билік ету 
жөнінде өз ықтиярын білдіруі. 

Мұра ашылған күннен бастап алты ай ішінде қабылдануы мүм­
кін. Егер мұрагер мұраны қабылдау үшін белгіленген мерзімді 
дәлелді себептер бойынша өткізіп алса, осы себептер жойылғаннан 
кейін алты айдың ішінде сотқа жүгінеді. Осылайша мұрагердің 
өтініші бойынша сот бұл мерзімді қалпына келтіре алады және 
мұраны қабылдады деп тани алады. 

Көзқарас

ҚҰҚЫҒЫҢА ҚҰЛАҚ САЛ!ҚҰҚЫҒЫҢА ҚҰЛАҚ САЛ!

Бірақ тәжірибеде азаматтар мұраны қабылдау мерзімін өткізіп 
алғаннан кейін,  заңда көрсетілген алты ай ішінде емес, бірнеше 
жылдан соң да сотқа жүгініп жатады. Мұрагер мұраны қабылдау 
мерзімін өткізіп алып, нотариустан нотариалдық іс-әрекеттер жа­
саудан бас тарту туралы қаулы алғаннан кейін, мұраны қабылдау 
мерзімін қалпына келтіру туралы арызбен сотқа жүгінуге құқылы. 
Сот мұрагердің осы мерзімді  өткізіп алу себептерін дәлелді деп 
тапса ғана мерзімді қалпына келтіріп, мұраны қабылдады деп та­
нуы мүмкін. Ал егер мерзімді өткізіп алу себептерін дәлелді деп 
таппаса, арызды қанағаттандырудан бас тартылады. 

Жалпы, әр азамат өз құқығын біліп, заңдарды үнемі қадағалап 
жүруі керек. Сауаттылық сот әуресінен құтқарады. 

А.ТУСУПОВА,
Ұлан аудандық соты әкімшісінің басшысы

ШЫҒЫС ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ

ДАУЫС БЕРУ 
ТӘРТІБІ

2024 жылғы 6 қазанда «Сіз Қазақстанда атом 
электр станциясын салуға келісесіз бе?» мәсе-
лесі бойынша республикалық референдум 
өтеді.

Референдум учаскесінде осы учаскенің 
тізіміне енгізілген азаматтар, сондай-ақ есеп-
тен шығару туралы куәліктерін ұсынған 
адамдар дауыс бере алады.

Шет мемлекеттердегi Қазақстан Республикасының 
өкiлдiктерi жанындағы референдум учаскелерi бойынша 
азаматтар тізімдеріне: 

-  тиiстi  шет мемлекетте тұратын немесе ұзақ 
мерзiмдi шетелдiк iссапарда жүрген;

- сондай-ақ шет мемлекеттерден жеке шақырулар бо­
йынша келген;

- қызметтік;
- іскерлік және туристік сапарлармен келген азамат­

тар учаскелiк референдум комиссиясына өтініш жасаған 
жағдайда және олардың Қазақстан Республикасының аза­
маты деген жарамды паспорты болса, енгізіледi.

Қазақстан Республикасының шет мемлекеттердегі 
өкілдіктері жанындағы учаскелерде, демалыс үйлерінде, 
санаторийлерде, стационарлық емдеу-алдын алу меке­
мелерінде, азаматтардың уақытша тіркелген жерлерінде 
құрылған өзге де учаскелерде, егер тізімге енгізілген 
барлық азаматтар дауыс берсе, учаскелік референдум ко­
миссиясы кез келген уақытта дауыс берудің аяқталғанын 
жариялай алады.

Қазақстан азаматтарының барлығының дауыс беру 
күні референдум учаскесіне келуге мүмкіндігі бола бер­
мейді.

Референдумға қатысуға құқығы бар азаматтар мына­
дай себептер бойынша:

- денсаулық жағдайына байланысты;
- отбасындағы науқас адамға күтім жасауына байла­

нысты;
- референдум учаскелері құрылмаған шалғайдағы және 

қатынасу қиын аудандарда орналасса учаскеден тыс жер­
де дауыс бере алады.

Мұндай жағдайларда азамат орналасқан жері бойынша 
дауыс беру туралы жазбаша өтініш бере алады. 

Өтініш беру мерзімі – дауыс беру күні жергілікті уақыт 
бойынша сағат он екіге дейін.

Өтініш келіп түскенде референдум комиссиясының 
төрағасы референдумға қатысуға құқығы бар азаматтар­
дың тізімінде тиісті белгіні қояды.

Үй-жайдан тыс дауыс беруге арналған тасымалдана­
тын  жәшікті учаскелік комиссияның екі мүшесі алып 
жүреді. Байқаушылар комиссия мүшелерiне ілесіп жүруге 
құқылы.

Бюллетеньдер азаматқа жеке басын куәландыратын 
құжат пен жазбаша өтініш негізінде беріледі.

Бюллетеньді берген комиссия мүшесі оған өз қолын 
қояды, сондай-ақ азаматтың өтінішінде қолын қояды. Аза­
маттың дауыс беру құпиясы міндетті түрде сақталуы тиіс. 

ӘРКІМНІҢ ДАУЫСЫ МАҢЫЗДЫ!

Қазақстан Республикасының 
Орталық референдум комиссиясы

Сандық технология жетістіктері алғаш енгізіл-
ген саланың бірі – сот жүйесі. Бұған сот жұмысына 
жүктелген жауаптылықтың жоғары екені, соттағы 
жүктеменің көптігі, сотқа жүгінушілер санының 
артуы тікелей әсерін тигізген болатын. 

оң қадам 

ЦИФРЛАНДЫРУ БОЙЫНША 
ЖЕТІСТІК КӨП

жеңілдетіп қоймай, сот қаты­
сушыларының жауаптылығын 
арттырып, сот ісіне қатысты 
негізсіз арыздардың қысқаруы­
на түрткі болғаны ақиқат. Со­
нымен бірге, бейнеконференц 
байланыстың жолға қойылуы 
әлемнің түкпір-түкпікірінде 
тұрып сот отырыстарына ке­
дергісіз қатысуға жол ашты. 
2020 жылы бүкіл құрылымдар 
коронавирустың салдарынан 
жұмыс істей алмай отырған 
кезде, сот саласының қызметі 
үзілген жоқ. Процестің барлығы 
онлайн режимінде кедергісіз 
өтті. Осының бәрі соттағы жаңа 
технология жетістігі. Мұндай 
ілкімді істер алдағы уақытта да 
жалғаса береді.

Меруерт АЛШЫНБЕК,
Алматы қаласы қылмыстық 

істер жөніндегі 
мамандандырылған 

ауданаралық сотының 
жетекші маманы

Салада осындай күрделі 
жағдайдың қалыптасуы жаңа 
ізденістерге жол ашты. Сот та­
рапынан көрсетілетін қызмет­
тердің халыққа да, салаға да 
ыңғайлы болуы үшін түрлі бас­
тамалар мен реформалар қолға 
алынды. 

Үлкен ізденістер мен тал­
пыныстардың нәтижесінде 
жаңа технологияның мүмкін­
діктері сот қызметіне  енгізіліп, 
жаңашылдық көп уақыт өт­

пей-ақ азаматтардың көңілінен 
шықты.

Бүгінде азаматтар сот өн­
дірісіне түскен істер мен ма­
териалдардың компьютердің 
көмегімен автоматты түр­
де бөлінетінін жақсы біледі. 
Мұндай өзгеріс сот әділдігіне 
қатысты күмәнді азайтып, су­
дьялардың бірыңғай жүктеме­
мен қызмет етуіне жол ашты. 
«Сот кабинеті» сервисін де сот 
жұмысына айтулы революция 

жасаған бастама деуге әбден не­
гіз бар. Себебі, осы сервис сот 
тарапынан көрсетілетін барлық 
қызметтерді онлайн жіберіп, 
онлайн алуға мүмкіндік берді. 
«Сот кабинетінің» көмегімен 
соттар қағазбастылықтан арыл­
ды, бюрократиялық кедергілер 
келмеске кетті, азаматтар мен 
сот қызметкерлері арасындағы 
тікелей байланыс жойылды. Бұл 
өз кезегінде соттағы сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерін азайт­
қаны белгілі.

Ал республикадағы барлық 
сот залдарының дыбыс-бей­
не  жазу  құрылғыларымен 
қамтылып, сот процестерінің 
тұтастай таспаға түсірілуі сот 
хатшыларының ғана жұмысын 

референдум
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Бүгінгінің бас тақырыбы

ЖЕР КОМИССИЯСЫНЫҢ  
ЖҰМЫСЫНА КЕДЕРГІ КЕЛТІРГЕН КІМ?

Бұл мәселеге қатысты екіұшты 
ұстаным болмауы қажет. Заңсыз алы­
нып, пайдаланылмай жатқан жер 
оңтайландырылған рәсім бойынша 
мемлекетке қайтарылуға тиіс. Ал жерді 
пайдаланушы оған инвестиция салып, 
адал еңбек етіп жатса, жұмысқа бөгет 
жасамау керек. Сондай-ақ оның ауыл­
ды көркейтіп, тұрғындарға тұрақты 
жұмыс беріп отырғанын да ескерген 
жөн.

Алайда, жерге қатысты осы екі 
тапсырманың орындалуында кемшілік­
тер орын алып жатқаны белгілі болып 
отыр. Парламент Мәжілісінің жалпы 
отырысында жасалған екі бірдей де­
путаттық сауалда осы келеңсіз құ­
былысқа қатысты  нақты фактілер ай­
тылды. Оның бірін Мәжіліс депутаты 
Бақытжан Базарбек еліміздің Бас про­
куроры Берік Асыловқа жолдаған бо­
латын. Қасым-Жомарт Тоқаев әкімдік­
тер тарапынан заңсыз әрі конкурссыз 
берілген 2 мыңға жуық шешім жұмы­
сын «Жер аманаты» комиссиясының 
араласуымен қайтаруды тапсырған еді. 
Бақытжан Жұмабекұлы өз сауалында 
осы тапсырманың орындалуына қа­
тысты алаңдаушылық білдірді. Оның 
айтуынша, бүгінде республикалық жер 
комиссиясы мен оның инспекторлары­
на жан-жақты заңсыз қысым көрсетілу­
де. Бұл комиссияның жүйелі жұмыс 
жасауына үлкен кедергілер келтіріп 
отыр. 

Соның бастысы ретінде Үкіметтің 
вице-премьері Нұрлан Байбазаровтың 
кәсіпкерлерден түскен арыз өтінішіне 
орай шығарған негізсіз хаттамалық 
шешімін айтуға болады. Депутаттың 
айтуынша, бұл шара жұмыс тобын 
құрып, оның аясында заңсыз, яғни 
конкурссыз берілген жерлердің құжат­
тамаларына комиссия және инспекция 
тарапынан талап-арыз беруді тоқтату  
және берілген арыздарды соттан қай­
таруды көздейді. Осының негізінде 

жалпы көлемі 55 мың гектар аумақтағы 
72 жер бойынша жер иелері инспектор­
лардың заңды талабын орындамаған. 
Жалпы көлемі 47 мың гектар болатын 
263 жер бойынша материалдар сотқа 
жіберілді, ал 20 мың гектар болатын 
136 жер бойынша іс сотта қаралып 
жатыр. Осы мәліметтерді ортаға салған 
депутат Үкіметтің негізсіз хаттамасы­
ның аясында аталған жерлерді, оның 
ішінде заңсыз берілген 122 мың гек­
тар жерлер бойынша сотты тоқтатып, 
істі қайтару қажет болып отырғанын 
ашына мәлімдеді. Оның айтуынша, 
бұл тапсырма Мемлекет басшысының 
латифундистер мен заңсыз жер ие­
ленушілерден қайтарылатын жерлер 
бойынша жасап жатқан маңызды сая­
сатына қарама-қайшы жасалынған жұ­
мыс және  әділетті Қазақстанды құру 
принциптеріне мүлдем сай емес. 

Сонымен қатар ол «Жер аманаты» 
комиссиясының Жамбыл, Павлодар 
және Батыс Қазақстан облыстарын­
да іссапарлары барысында жер және 
құрылыс саласындағы анықталған ке­
леңсіздіктерді де ортаға салды.  Мәсе­
лен, Тараз қаласындағы көп қабатты 
тұрғын үйлердің ортақ кондоминиумі­
не кіретін аула жерлері ірі кәсіпкер­
лерге құрылыс жүргізуге заңсыз табыс­
талыпты. Ал, Павлодар облысы Ақсу 
қаласында жерді қайтару практика­
сында бұрын кездеспеген, түсініксіз 
жағдай орын алған. Мұнда проку­
ратура жер телімдерін беру тәртібін 
зерттеу барысында 95 шаруа қожа­
лығына берілген жалпы көлемі 53 мың 
гектар ауыл шаруашылық жерлердің 
мал бағатын жер қатарынан берілген­
дігін анықтапты.  Бірақ аталған 95 жер 
телімінің  42-сі  ресми түрде жойылған 
ауылдардың шегінде орналасқан. 

Басқаша айтқанда, карта бойын­
ша ауыл жоқ, демек аталмыш жер 
телімдері  ауылдың мал бағатын 
жері болып есептелінбейді. Шене­
уніктердің қағаздарды уақытылы өз­
гертпей,  жергілікті жер жоспарла­

рына енгізбеуі салдарынан енді 42 
шаруа қожалығы зардап шекпек.  
Б. Базарбектің айтуынша, бұл жағдай­
лар ҚР Үкіметі мен Бас прокуратура 
тарапынан пәрмен беріліп,  бірлесіп 
шешуді қажет етеді. Тағы бір мәселе, 
Павлодар мен Қарағанды облысында 
17 гектар жерге бола  екі облыстың 
дауласқанына 10 жылдан асты. Нақты­
ласақ, бір жер Қарағанды әкімдігінің 

картасы бойынша Қарағанды облысы­
ның Осакаровка ауданы, ал Павлодар 
облысы картасы бойынша Баянауыл 
ауданы болып есептеледі.  Цифрлық 
министрлік пен Ұлттық картография­
лық қордың мәліметінше аталған жер 
Павлодар облысына қарау керек, бірақ 
Қарағанды облысы менің жерім деп 
жармасып, даудың үстіне дау туғызып 
отыр. 

Жағдайдың ушыққаны сонша­
лықты, 2004 жыл мен 2018 жылдар ара­
лығында Осакаровка ауданы әкімдігі 
10 жер телімін  жер пайдалануға берсе, 
Баянауыл әкімдігі 5 жерді беріп, соңы 
үлкен сот дауларына ұласқан. Депутат 
осы келтірілген нақты фактілердің 
бәрі жергілікті атқару органдары, про­

куратураның жүйесіз жұмысы мен 
жер телімдерін беруде әрбір әкімдікте 
құрылған  сыбайластық схемасы барын 
көрсететінін айтты. Оның пайымда­
уынша, мұндай заңсыз әрекеттердің 
өтеуі тым қымбатқа түседі. Яғни, олар 
шенеуніктерге қарсы миллиардтаған 
теңгелік талап-арыздарға айналуы 
мүмкін. Мұның мысалын алыстан іздеп 
қажеті жоқ. Депутат бұған әл-Фараби 
атындағы ҚазҰУ жер телімін қайтарып 
алу жөніндегі іс бойынша Т.Құлыбаев­
тың  фирмасы сот шешімімен бизнес 
орталық салатын  жерінен айырылған 
кезде Алматы қаласы әкімдігінен 34 
миллиард теңгені қайтаруды талап 
еткенін дәлел етті. Яғни, бұл компа­
ния соттан ұтылған соң заңсыз салған 
қаржысын қайтарып алғысы келіп 
отыр. Мұндай жағдай жер телімдерін 
заңсыз таратқан барлық әкімдіктерде 
орын алуы әбден мүмкін. Сондықтан 

заңсыз ұсынылған жерлерді қайтару­
да тиісті заңнама мен Президенттің 
тапсырмасын қатаң сақтау қажет. 

Алайда, барлық жерде депутат айт­
қандай, заңсыз иеленген жерлерді 
қайтаруда ғана емес, жерді заңды түрде 
иеленіп, әрі оны тиімді пайдаланып 
жатқандар үшін де қиындықтар туып 
жатыр. Парламент мінберінен жол­
данған «Ақ жол» фракциясы депутат­
тарының тағы да Бас прокурор Берік 
Асыловқа жолданған сауалында осы 
жағдай айтылды. Олардың бұл қада­
мына Жамбыл облысы кәсіпкерлерінің 
бақылау органдары тарапынан болып 
жатқан қысымынан құтқару жайлы 
өтініші себеп болыпты. 

Бұл өңірдегі «Жеміс-жидек» ЖШС-

нің жаңа иелері осы кәсіпорынды 2022 
жылы сатып алған екен. Бұдан бұрын 
Мерке аудандық әкімі қаулысымен 
бұл 230 га жер телімін 49 жылға жалға 
алуға келісімшарт рәсімделіпті. 17 
жыл бойы бұл жер телімі ешкімді 
қызықтырмаған. Оны жаңа иелері 
алған кезде жағдайы өте нашар болған. 
20 га ескі, пайдалануға жарамсыз бағы  
және  28 га беде алқабы, 1,5 га егілген  
кәрі алма ағаштары болған. Қалған 
жер телімі маусымдық дәнді дақылдар 
өсіруге арналған. Олардың жаңа қожа­
лары мемлекеттен еш көмек алмай, өз 
күшімен өндірісті жолға қойған сәттен 
бастап, бүлдіргенді алқап біреулерге 
ұнап қалғанға ұқсайды. Биылғы жыл­
дың басынан бастап, аудандық проку­
ратура 2007 жылы шыққан жер телімін 
жалға беру туралы Меркі әкімінің қа­
улысын  заңсыз деп күшін жоюға күш 
салып жатыр. Бұл орайда Мемлекет 
басшысының «...егер жерді заңды бұ­
зып иеленіп әрі пайдаланбайтын болса, 
онда бұл жер мемлекетке қайтарылу 
керек. Бірақ, жерді пайланушы оны 
адал ниетпен кәдеге жаратып, оған 
инвестиция салса, онда жұмыс істеп 
тұрған өндірісті құртуға болмайды» 
деген сөзін құзырлы орындар ескергісі 
келмейтіндей.

Кәсіпорын басшылары шаруа­
шылықты дамытып, кеңейту үшін жүз­
деген миллион ақша салып, екі жылға 
жетпейтін уақыт ішінде жергілікті 
тұрғындардан ондаған жұмыс орнын 
құрған. 2022– 2023 жылдар аралығын­
да 1 миллион бүлдірген түбірі отыр­
ғызылып, жеміс-жидек өсіру саласы 
бойынша жылына 400-6000 тонна ара­
лығында өнім беруді жоспарлаған. Со­
нымен қатар, 2026 жылға дейін тағы да 
500 жаңа жұмыс орнын құруды мақсат 
етіп отыр екен. Енді осы жоспарлаған 
жұмыстардың барлығы сот дауының 
салдарынан тоқтап тұр. Мұны білген 
инвесторлар жобалардың жүзеге аса­
тынына күмәнмен қарап, сырт айнала 
бастаған. Бұл жағдайды кәсіпкерлікке 
жасалып отырған қиянат демеске амал 
жоқ. 

Тоқетерін айтқанда, жерді қайта­
ру туралы тапсырманы орындауды 
шаш ал десе бас алатындар осылайша 
белден басып орындауға кіріскендей.  
Депутаттар айтқандай әлде  дайын биз­
несті тартып алу көзделіп отыр ма?  

А.ТҰРМАҒАНБЕТОВА,
«Заң газеті»

тенденция

ҚОҒАМДЫ 
БАЙЛАНЫСТЫРАТЫН 

КҮШ
Әлеуметтік желілер бүгінгі күні 

бүкіл әлем бойынша миллиардтаған 
адамның күнделікті серігіне ай-
налды. Пайдаланушылардың саны 
жыл санап артып, олар әртүрлі мақ-
сатта – жаңалықтарды оқу, ақпарат 
алу, пікір алмасу, сауда жасау, тіпті 
саясатқа әсер ету үшін қолдануда. 

Әлеуметтік желілерді пайдалану арқылы 
қоғамның көзқарасы, ақпараттық мәдениеті, 
тіпті қарым-қатынас жасауы түбегейлі өзгерді. 
Дегенмен, бұл үдерісте ұсынатын мүмкіндіктері 
шексіз болып көрінгенімен, олардың қоғамға 
тигізетін оң және теріс жақтары да жоқ емес. 
Әлеуметтік желілердің ауқымы адам таңданар­
лық. 2024 жылы әлемде желілердің белсенді 
қолданушыларының саны 5 миллиардқа жетеді 
деп күтілуде. 

Қазақстанда да бұл көрсеткіш қарқынды өсіп 
келеді. 2023 жылдың басында Қазақстандағы ин­
тернет пайдаланушыларының жартысынан көбі 
әлеуметтік желілерді белсенді қолданып жүргені 
белгілі болды. DataReportal зерттеуіне сәйкес, 
Қазақстандағы әлеуметтік желі қолданушылары­
ның саны 13 миллионнан асқан. Бұл ел халқы­
ның жартысынан астамын құрайды.

Әлеуметтік желілер – уақыт пен кеңістік­
ті шектемейтін байланыс құралы. Facebook, 
Instagram, TikTok секілді танымал платформалар 
арқылы әлемнің түкпір-түкпіріндегі адамдар бір-
бірімен қарым-қатынас жасай алады. Бұрын тек 
дәстүрлі байланыс құралдарына тәуелді болған 
қоғам енді осы желілер арқылы ақпаратты тез 
әрі тиімді жеткізудің жаңа тәсілдерін игерді. Бұл 
байланыс тек жеке деңгейде ғана емес, бизнес 
пен саясат саласында да маңызды рөл атқарады. 
Бизнеске келетін болсақ, әлеуметтік желілер 

шағын және орта кәсіпкерлер үшін үлкен мүм­
кіндік ашты. Instagram немесе Facebook плат­
формаларында жарнамалық қызметтер арқылы 
өнімдерін халыққа таныстырып, нарықтағы ор­
нын нығайта алды. Әлеуметтік желілер арқылы 
бизнес иелері тұтынушылардың сұранысын 
қанағаттандырып қана қоймай, клиенттермен 
тікелей қарым-қатынас орнатады, бұл клиент­
тердің сенімін арттыруға көмектеседі. Әлеумет­
тік желілер тек іскерлік және ақпараттық құрал 
ретінде ғана емес, сонымен қатар қоғамдық 
өмірдің белсенді бөлігі ретінде де маңызды рөл 
атқарады. Мысалы, қайырымдылық жобалары, 
экологиялық акциялар немесе әлеуметтік қозға­
лыстар көбінесе әлеуметтік желілер арқылы 
ұйымдастырылады. Бұл әлеуметтік желілердің 
қоғамды біріктіріп, маңызды мәселелерді көте­
руге және оларды шешуге көмектесетінін көр­
сетеді.

Психолог Әсел Қонысбекқызының пікірін­
ше, әлеуметтік желілер адамдардың әлеуметтік 
қарым-қатынас жасау дағдыларын жақсартады. 
«Әлеуметтік желілердің арқасында адамдар 
жақындарымен ғана емес, сонымен қатар бейта­
ныс адамдармен де байланыс орнатып, тәжірибе 
алмасады. Бұл әсіресе, жабық немесе интроверт 
адамдар үшін маңызды, себебі олар осындай 
платформалар арқылы өзін еркін сезініп, пікір­
лерін білдіруге мүмкіндік алады», – дейді пси­
холог.

Әлеуметтік желілердің оң әсеріне қара­
мастан, олардың теріс жақтары да бар. Бірін­
шіден, адамдардың көп уақытын әлеуметтік 
желілерге жұмсауы олардың күнделікті өміріне 
кері әсерін тигізуі мүмкін. Көптеген зерттеулер 
көрсеткендей, ұзақ уақыт әлеуметтік желіде 
отыру психологиялық тұрғыдан зиян. Мыса­
лы, адамдардың өзін-өзі бағалауы төмендеп, 
виртуалды өмірді шынайы өмірден жоғары қоя 

бастайды. Бұл, әсіресе, жастар арасында жиі 
байқалады.

Әсел Қонысбекқызы әлеуметтік желілердің 
психологиялық әсерін былай түсіндіреді: 
«Кейбір адамдар әлеуметтік желілерде өз­
гелердің өмірін бақылап, өз өмірлерімен 
салыстырады. Бұл жағдай олардың көңіл-күй­
іне теріс әсер етіп, депрессия немесе стресс 
тудыруы мүмкін. Әсіресе, жастар арасында 
танымал адамдардың идеалдандырылған 
өміріне еліктеу қалыпты құбылысқа айналуда. 
Екіншіден, әлеуметтік желілердегі ақпараттық 
қауіпсіздік мәселесі де өзекті. Адамдардың 
жеке мәліметтері әлеуметтік желілер арқылы 
таралып, кибершабуылдардың нысанасына 
айналуы мүмкін. Әсіресе, құпиялылыққа назар 
аудармайтын қолданушылар жеке деректерін 
ашық қалдырып, оларды зиянды мақсатта қол­
дануға мүмкіндік береді».

Әлеуметтік желілердің дамуы адамдардың 
ақпараттық мәдениетіне де өзгерістер енгізді. 
Бүгінгі таңда әрбір әлеуметтік желі қолданушы­
сы ақпарат таратушы рөлін атқарады. Бұл үлкен 
жауапкершілікті талап етеді, өйткені кез келген 
ақпараттың қоғамға әсері болуы мүмкін. Пай­
даланушы өзінің жариялаған ақпараты үшін 
жауапкершілік алуы керек. Бұл тек дұрыс және 
шынайы ақпарат тарату ғана емес, сонымен 
қатар басқа адамдардың құқықтарын құрметтеу 
дегенді де білдіреді. Сонымен қатар, әлеуметтік 
желілерде жарияланған пікірлер мен посттар да 
этикалық нормаларға сай болуы тиіс. Жеке пікір 
білдіру бостандығы бар, бірақ ол басқа адамдар­
дың құқығына нұқсан келтірмеуі керек. Бұл 
мәселелер әлеуметтік желілерді қауіпсіз ортаға 
айналдыруда маңызды.

Аружан МАУЛЕНБАЙ,
«Заң газеті»

Астананың орталық саябағында 
атом өнеркәсібін дамыту қауымда-
стығының өкілдері бейбіт атомның 
тиімділігін көрсетуге арналған шағын 
сәулеттік нысанды орнатты. Іс-шара 28 
қыркүйекте аталып өтетін Атом саласы 
қызметкерлерінің күніне орайласты-
рылды.

ТТоқетерін айтқанда, жерді қайтару тура-
лы тапсырманы орындауды шаш ал десе 

бас алатындар осылайша белден басып орындауға 
кіріскендей.  Депутаттар айтқандай әлде  дайын 
бизнесті тартып алу көзделіп отыр ма?  Бұл  жерді 
тиімді пайдалану арқылы өз өндірісін жанданды-
руға ұмтылған кәсіпкерлердің тауын шағары анық. 
Сондықтан депутаттар талап етіп отырғандай, 
заңсыз әрекеттерімен кәсіпкерлер мен инвестор-
лар құқын бұзып отырған шенеуніктерге қатысты 
қызметтік тергеу жұмысын жүргізіп, мәселенің әділ 
шешіміне қол жеткізу қажет. 

акция

КӨМІР ОРНЫНА – 
АТОМ

Атом өнеркәсібін дамыту қауымдастығы ұй­
ымдастырған «Көмірдің орнына атом» атты біре­
гей акция мұнай мен көмір секілді энергия өн­
дірудің басқа дәстүрлі көздерімен салыстырғанда 
атом энергиясының артықшылықтарын көрсетуге 
бағытталған.

Қауымдастық өкілдері салмағы 4,5 грамм бір 
уран таблеткасын, 350 литр мұнайы бар бөшке­
лерді және 400 килограмм тас көмір салынған 
стендті орнатты.

«Бұл адам өмірі мен денсаулығына қауіпсіз, 
төмен байытылған ураны бар, салмағы небәрі 4,5 
грамм болатын уран таблеткасының нақ пішіні. 
Бір қарағанда елеусіз болып көрінгенімен, оның 
құрамында орасан зор энергиялық әлеует бар», – 
дейді қауымдастықтың менеджері Софья Курий. 
«Бір уран таблеткасы беретіндей энергияны өн­
діру үшін 350 литр мұнай немесе 400 килограмм 
көмір қажет болады».

Іс-шараның басты мақсаты, ядролық отынның 
жоғары энергия тығыздығын ғана емес, сонымен 
бірге оның экологиялық тазалығын да көрсету 
болды.

«Мамандардың бағалауынша, салмағы 4,5 
грамм бір уран таблеткасын қолданғанда атмос­
фераға шамамен 20 грамм көмірқышқыл газы 
(СО2) бөлінеді. 350 литр мұнай жағылғанда ат­
мосфераға шамамен 900 килограмм СО2 бөлінеді. 
Көмірдің зияны одан да көп – 400 кг көмір шама­
мен 1000 кг көмірқышқыл газын шығарады, оның 
шамадан тыс мөлшері біздің қоршаған ортаның 
нашарлауына әкеледі», – деп атап өтті Курий.

Қауымдастық өкілі атом энергетикасы жай 
ғана балама емес, болашақтың технологиясы 
екеніне тоқталды. 

(Соңы. Басы 1-бетте)
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Сұхбат

АЭС – 
ӨЗІН АҚТАЙТЫН 

ЖОБА
Қазақстан энергетикалық тәуелсіздігін арттыру мақсатында 

атом электр станциясын (АЭС) салу мәселесін белсенді түрде қарас
тыруда. Бұл шешім ел экономикасына зор серпін беріп, энергия 
тапшылығын шешуге ықпал етуі мүмкін. Алайда АЭС-тің салынуы 
қоғамда түрлі пікір тудыруда. Қауіпсіздік шаралары, экологиялық 
зардаптар және экономикалық тиімділік мәселелері тұрғындар 
арасында қызу пікірталасқа себеп болуда. Әлемнің көптеген елдері 
АЭС-терді дамытып, оны тиімді энергия көзі ретінде қарастырып 
отырған кезде  Қазақстан бұл бағытта үлкен қадамдар жасауға  
дайын. 

Осы тақырып төңірегінде біз Қазақстанның белгілі ғалымы, 
физика-математика ғылымдарының докторы, профессор, ҚазҰУ-
дың Теориялық және ядролық физика кафедрасының меңгерушісі  
Медеу АБИШЕВПЕН сұхбаттастық. Ғалым еліміздегі атом энерге-
тикасының мүмкіндіктері мен оған қатысты маңызды сұрақтарға 
жауап берді.

тердің қауіпсіздік жүйелері бұл тәуе­
келдерді азайтады. «АЭС-тің апатқа 
ұшырау ықтималдығы өте төмен, есеп­
теулер бойынша, мұндай оқиғаның 10 
миллион жылда бір рет болуы мүмкін. 
Ең бастысы, апат болған жағдайда да 
радиоактивті ластану сыртқы ортаға 
шықпайды, себебі барлық процестер 
тұйық капсулаларда өтеді.

– АЭС салу экономикалық 
тұрғыдан қаншалықты тиімді?
–АЭС тек энергия көзі емес, ол ин­

фрақұрылымның дамуына, жаңа жұмыс 
орындарының ашылуына және ғылы­
ми-техникалық прогреске жол ашады. 
Қытай, АҚШ, Ресей сияқты ірі мемле­
кеттерде АЭС салынуда, бұл олардың 
өзін ақтайтындығының дәлелі. Егер 
АЭС тиімсіз болса, әлем елдері оған 
инвестиция салмас еді.

– Қазақстанда атом энергети-
касы бойынша қандай білім беру 
және зерттеу жұмыстары жүр-
гізілуде?
– Қазақстанда атом энергетика­

сы бойынша жоғары білім мен зерт­
теу жүргізетін бірнеше ірі оқу орын­
дары мен зерттеу орталықтары бар. 
Елімізде 7 жоғары оқу орны мен 2 ірі 
ғылыми-зерттеу орталығы бар. Ұлттық 
ядролық орталық пен Ядролық физика 
институтында үш ядролық реактор жұ­
мыс істейді. Сонымен қатар, әл-Фараби 
атындағы Қазақ ұлттық университетін­
де ядролық физика және ядролық ин­
женерия мамандықтары бойынша білім 
беріледі. Бұл мамандық студенттері 
осы орталықтарда тағылымдамадан 
өтіп, халықаралық деңгейде тәжірибе 
жинақтайды.

Аружан МАУЛЕНБАЙ,
«Заң газеті»

станцияларының қауіпсіздігі жоғары 
болғандықтан, олар қымбатқа түседі, 
бірақ олардың сенімділігі анағұрлым 
артық.

– Атом электр станциясы эко-
логияға қалай әсер етеді?
– Экологиялық тұрғыдан алғанда, 

АЭС-тің қоршаған ортаға теріс әсері 
минималды. «Атом электр станцияла­
ры көмірқышқыл газын бөлмейді, бұл 
олардың экологияға әсерін азайтады. 
Жылу электр станцияларымен салыс­
тырғанда, АЭС-тің көмірқышқыл газы 

мен басқа зиянды қалдықтарды шығар­
майтындығы үлкен артықшылық. 
Үшінші буын АЭС-тері қауіпсіздік 
деңгейін барынша қамтамасыз етіп, ра­
диациялық ластанудың сыртқа шығуы­
на жол бермейді. Сондықтан экология­
лық тұрғыдан олар тиімді энергия көзі 
саналады.

– Ядролық апат болу қаупі бар 
ма?
– Техникалық құрылғылардың бар­

лығында белгілі бір дәрежеде қауіп 
болатыны белгілі, бірақ заманауи АЭС-

– АЭС елімізге қауіп төндіре 
ме?
– Қазақстанда салынуы мүмкін АЭС 

– қазіргі заманғы үшінші буындағы 
станция болады. Оның қауіпсіздік дең­
гейі екінші буындағы станцияларға қа­
рағанда әлдеқайда жоғары. Әлемдегі 
басты апаттар, соның ішінде Черно­

быль мен Фукусима апаттары, екін­
ші буындағы АЭС-терде орын алған. 
Үшінші буын АЭС-тері бұл апаттардан 
кейін жетілдіріліп, қауіпсіздік жүйе­
лері айтарлықтай күшейтілді. Мыса­
лы, Франция екінші буындағы АЭС-
терді жаңғыртуға 15 миллиард доллар 
бөліп отыр. Үшінші буын және 3+ буын 

Астанада өткен Қазақстан-Германия 
бизнес-форумы шеңберінде Қазақстан 
даму банкі Германияның Deutsche Bank, 
Landesbank Baden-Württemberg (LBBW) 
және KFW IPEX Bank сынды  жетекші 
қаржы институттарымен үш негізгі құ-
жатқа қол қойды. Оның біріншісі – Deutsche 
Bank-тен 200 млн АҚШ долларына дейінгі 
сомаға мандаттық хат.
Инвестициялық жобаларды қаржыландыруға 

бағытталған мандаттық хатпен бірге Қазақстан 
даму банкі  (ҚДБ) екі негіздемелік келісім жа­
састы. Олар – кредиттік агенттіктердің қолда­
уымен экспорттық мәмілелерді қаржыландыру 
үшін LBBW-мен 100 млн еуроға және KFW IPEX 
BANK-пен Қазақстандағы инфрақұрылымдық 
және өнеркәсіптік жобаларды қолдауға бағытта­
латын 100 млн еуроның келісімі.

«Неміс компанияларымен келісімдерге қол 
қоюы – халықаралық инвесторлардың Қазақстан­

ның инвестициялық ахуалына және ҚДБ-ға негізгі 
даму институты ретінде жоғары сенімнің айғағы. 
Инвестицияларды тарту инфрақұрылым мен өнер­
кәсіпті қоса алғанда, экономиканың негізгі сек­
торларын дамытуға мүмкіндік береді. Бұл өз ке­
зегінде қосымша жұмыс орындарын ашады және 
елдің экспорттық әлеуетін нығайтады», – дейді  
ҚДБ басшысы Марат Елібаев. Оның айтуынша, 
жасалған келісімдер Қазақстан экономикасының 
негізгі салаларын дамыту үшін жаңа перспектива­
лар ашады. Өз кезегінде Германиямен әріптестік 
Қазақстанға шетелдік инвестицияларды тартуға 
ықпал етеді, бұл ҚДБ-ның басым секторларды 
қолдау және ел экономикасын ұзақ мерзімді да­
мыту жөніндегі стратегиялық міндеттеріне сәйкес 
келеді.

Жалпы, Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев пен Германия Канцлері Олаф Шольц қа­
тысқан бизнес форум аясында 12 және  екі елдің 
түрлі орталық және жергілікті мемлекеттік орган­
дары, бизнес құрылымдары арасында 23 құжатқа 
қол қойылды. Қазақстан даму банкі мен Deutsche 
Bank арасындағы мандаттық хат  негізгі 12 құжат­
тың бірі саналады. 

Былтыр екі елдің арасындағы тауар айналымы 
41 пайызға ұлғайып, 3,9 миллиард долларды құра­
ды.  Ал  Германиядан келетін тікелей инвестиция 
да 64 пайызға өсіп, 770 миллион долларға жетті.

Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ,
«Заң газеті»

Биыл да Мемлекет басшысы Қазақстан халқына 
арнаған жолдауын жариялады. Онда интернет-алаяқ
тық, жол-көлік оқиғалары, әскердегі тәртіп, есірткі 
бизнесімен күрес, медициналық сақтандыру жүйесінің 
жетілмегендігі, педагогикалық және медициналық 
кадрлардың тапшылығы, шағын және орта бизнес са-
ласындағы мемлекеттік бақылаудың шектен тыс болуы 
секілді өзекті мәселелер атап өтілді. Тілін ардақтап, пір тұтқан халық қоғамдағы 

құндылығын да жоғалтпайды. Бүгінгі күні біздің 
тарихи  құндылықтардың барлығы бізге осы 
тілімізбен, яғни, біздің тілімізді құрмет тұтқан 
ата-бабаларымыз арқылы  жеткенін санамызға 
құйып алған жөн.

Тілдің мәселесі – ұлттың мәселесі. Тіл меңге­
руде әр отбасының рөлі ерекше екенін ескеріп, 
әр ата-ана сарыуыз балапанына ә дегеннен тілін 
үйретсе,  ол баланың негізіне сіңер еді. 

Тіл – адамның барлық саналы өмірінің құра­
лы: өнер-білімді, мәдениеттілікті, қоғамның бел­
сенді азаматы болуды осы тіл арқылы үйренеді. 
Еліміздің тәуелсіз мемлекет болып, егемендік 
алуы осы саланың өрісін кеңейтті. Бүгінгі күні 
мемлекеттік тілді қоғам өмірінің барлық саласы­

на тереңдете енгізу мәселесі үлкен маңыз алып 
отыр. Соңғы кезде мемлекеттік тілдің өрісін 
кеңейтуге, оның өркен жайып дамуына ықпал 
ететін қадамдар жасалуда.

Қазіргі таңда  мемлекеттік органдарда  мем­
лекеттік тілді үйрету бағдарламаларының жа­
сақталғаны, Мемлекет басшысының тіл саяса­
тын кеңінен қолдайтыны баршамызға  мәлім. 
Алтай  ауданының № 2  сотында  мемлекеттік 
органдар арасында  және шығыс құжаттардың 
барлығы қазақ тілінде  жолданып жатыр.

И.ТӨЛЕУҒАЗИЕВА,
Алтай ауданы №2 

сотының жетекші маманы
ШЫҒЫС ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ 

экономика

НЕМІС БАНКТЕРІ 
ҚАЗАҚСТАНҒА ИНВЕСТИЦИЯ САЛАДЫ

бағдар

ЖОЛДАУ 
ЖАУАПКЕРШІЛІК ЖҮКТЕЙДІ

қарастырылды. Соның ішін­
де, еліміздегі құқықтық мәсе­
лелердің көтерілуі көпшілік­
тің көңілінен шықты. «Қазір 
«Құқық бұзушылықтардың 
алдын алу туралы» заң жобасы 
әзірленіп жатыр. Осы заңның 
талаптарын орындау үшін қоғам 
мен мемлекеттік аппарат күш 
жұмылдыруы керек. Сонда ғана 
жағдайды түзетіп, заң үстемді­
гін және азаматтардың қа­
уіпсіздігін қамтамасыз ете ала­
мыз» деп атап өтті Президент. 
Демек, алдағы уақытта азамат­
тардың құқық бұзушылық дең­
гейі айтарлықтай төмендемек. 
Қауіпсіз қоғам құру жолындағы 
мұндай бастамалар халықты да 
қуантып отыр. 

Президент жолдауы – да­
мудың бағытын бақылайтын, 
осы жолда нақты міндеттер мен 
тапсырмаларды айқындайтын, 
еліміздің экономикалық, әлеу­
меттік, кадрлық, экологиялық 
өркендеуіне кепілдік беретін 
құжат. 

И. ДОСОВА, 
Ақтөбе қалалық сотының 

судьясы

Осы уақытқа дейінгі жол­
дауларда сөз болған мәселе­
лердің нақты шешімін тауып, 
халық игілігіне оң әсер еткенін 
ескерсек, онда көтерілген мәсе­
лелердің шешілеріне үміт зор. 
Мәселен, осыған дейін халыққа 
зейнетақы жинағының бір бөлі­
гін пайдалану құқығы берілді. 
Миллионға жуық адам осы жо­
баның игілігін көріп, баспанаға 
қол жеткізді. Ел дамуының 
түптамыры ауылда екенін те­
рең сезініп, ауылдық жерлерде 

300-ден астам денсаулық сақтау 
нысаны салынып, 400-ге жуық 
«Жайлы мектеп» жобасы ая­
сында мектептер бой көтерді. 
Тізе берсек жолдау мұрындық 
болған мұндай жақсы бастама­
лар жетерлік. Сондықтан халық 
жыл сайын Президент жолда­
уын асыға күтеді.

Биылғы «Әділетті Қазақстан: 
заң мен тәртіп, экономикалық 
өсім, қоғамдық оптимизм» деп 
аталған жолдауда маңызды 
мәселелер 9 бағытқа бөлініп 

медиация

Әкімшілік сот ісін жүргі­
зу шеңберінде тараптардың 
татуласуына жауапкердің 
әкімшілік қалауы болған кезде 
жол беріледі. 

Әкімшілік қалау – әкімшілік 
органның, лауазымды адам­
ның Қазақстан Республикасы­
ның заңнамасында белгіленген 
мақсаттарда және шектерде 
заңдылығын бағалау негізін­
де ықтимал шешімдердің бірін 
қабылдау өкілеттігі. 

Татуластыру рәсімдерін 
заңнамалық рәсімдеудің не­
гізі «Медиация туралы» заңда 
қаланды. Қазақстан үшін бұл 
нағыз құқықтық және да­
мыған мемлекет құруға жа­
салған қадам болды. Медиация 
сот талқылауының нысанасы 
болған даулы мәселелерді 
келіссөздер арқылы дербес ше­
шуді білдіреді және ол ерік­
тілік, ынтымақтастық, тең 
құқықтылық және құпиялылық 

қағидаттары негізінде жүзеге 
асырылады. 

Татуластыру рәсімдерінің 
артықшылықтары мынадай:

- татуластыру рәсімдеріне 
жүгіне отырып, тараптар өз­
дерінің алдында нақты ұғыны­
латын, болжанатын және олар­
ды жоятын нәтиже алады;

- татуластыру рәсімдерін 
пайдалану жанжалды шешудің 
шығынсыз құралы болып та­
былады, өйткені ол сот шығыс­
тарын атқару қажеттігіне әкеп 
соқпайды (төленген мемлекет­
тік баж қайтарылуға жатады);

- тараптар татуластыру 
рәсімдерінің нәтижесінде кел­
ген уағдаластықтар, шешімдер 
сияқты орындалады;

- татуластыру рәсімдеріне 
жүгіну – жылдам тәсіл. 

Әкімшілік істер бойынша 
сот тараптарды татуластыру 
үшін шаралар қабылдайды, 
процестің барлық кезеңдерінде 

ТАТУЛАСТЫРУ ТАРАПТАРДЫҢ 
ТЕҢҚҰҚЫЛЫҒЫН САҚТАЙДЫ

ӘРПК дауларды реттеу және татуластыру рәсім-
дерін қолдану мәселелерін көздейді. Осы заңда 
медиацияны қолдану сапасын кеңейту мақсатында, 
оның ішінде мемлекеттік органдарға да татуластыру 
рәсімдеріне қатысу құқығы заң жүзінде бекітілді. 

дауды реттеуге көмектеседі. 
Мәселен, Қостанай облы­

сының мамандандырылған 
ауданаралық әкімшілік соты 
ағымдағы жылдың тоғыз айын­

да 77 іс бойынша медиация 
рәсімін өткізді және тараптар 
татуласты. 

Д.НҰРТАЗИНА,
Қостанай облысы 

мамандандырылған 
ауданаралық әкімшілік 

сотының судьясы

Асыл мұра

ӨШПЕС ҚҰНДЫЛЫҚ, 
ТАУСЫЛМАЙТЫН ҚАЗЫНА

Тіл өмірдің талай сынынан өтті. Біз өз тілімізді қалай қастерлеп, қалай қазіргі 
ұрпақтың ой санасына сіңіреміз, солай із қалдырамыз. 
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Келбет

Сот жүйесінің қайраткері, мемлекетке, қоғамға еңбегі сіңген 
білікті заңгер Қуанышбай  Қыдырбаев туралы бір үзік сыр

2024 жылғы статистикаға сәйкес, 
санаулы ғана халқы бар елімізде али­
мент өндіру туралы 8 мыңнан астам 
сот шешімі мүлдем орындалмаса, 
Әділет министрлігінің есебінше, 
алимент төлеуден қашып жүргендер 
саны 270 мыңнан асқан. 

Алимент дегеніміз бір адам оны 
алуға құқығы бар екінші адамға 
беруге міндетті ақшалай немесе 
материалдық қаражат. Кәмелетке 
толмаған балаларды күтіп-бағудың 
тәртібі мен нысанын ата-аналар 
дербес айқындайтындығы «Неке 
(ерлі-зайыптылық) және отбасы 
туралы» кодексінде көрсетілген. 
Ата-аналар кәмелетке толмаған ба­
лаларын, жалпы орта, техникалық 
және кәсiптiк, орта бiлiмнен кей­
iнгi бiлiм беру жүйесінде, күндізгі 
оқу нысаны бойынша жоғары бiлiм 
беру жүйесiнде оқитын кәмелетке 
толған балаларын күтіп-бағу тура­
лы келісім (алимент төлеу туралы 
келісім) жасасуға құқылы. Егер 
ата-ана кәмелетке толған балала­
рына күтіп-бағу қаражатын ерікті 
түрде бермеген жағдайда, бұл қара­
жат олардан сот тәртібімен өндіріп 
алынатыны заңмен айқындалған. 

Кәмелетке толмаған балаға төле­
нетін алимент мөлшері белгілі. Заңға 
сай бір балаға – ата-анасы табысы­
ның және өзге де кірісінің төрттен бір 
бөлігі, екі балаға – үштен бір бөлігі, 
үш және одан да көп балаға тең жар­
тысы мөлшерінде алимент белгіле­
неді. Әрине, бұл үлестің мөлшерін 
сот тараптардың материалдық неме­
се отбасылық жағдайын және назар 
аударарлық өзге де мән-жайларды 
ескере отырып, кемітуі немесе кө­
бейтуі мүмкін. Кәмелетке толмаған 

балаларға алимент өндіріп алу тура­
лы талаптарды сот іс жүргізудің бұй­
рықтық немесе талап қою тәртібімен 
шешеді. Осы орайда, алимент өндіріп 
алу туралы талап қою бойынша та­
лап қоюшылар соттарда мемлекет­
тік баж төлеуден босатылатынын 
атап өткен жөн. Кәмелетке толмаған 
балаға алимент өндіріп алу туралы 
талапты сот ата-аналардың еңбекке 
жарамдылығына, баланың алиментке 
мұқтаждығына қарамастан қанағат­
тандыруы тиіс. Ал, соттан тыс тәртіп­
пен жасалған алимент төлеу туралы 
келісім жазбаша түрде нотариуспен 
– алимент төлеу туралы, медиатор­
мен – дауды реттеу туралы келісім, 
адвокаттармен, заң консультанттары 
палатасының мүшелерімен – парти­
сипативтік рәсім тәртібімен алимент 
төлеу туралы дауды реттеу туралы 
келісім нысанында жасалады. 

Алимент төлемегені үшін борыш­
керлер Әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы кодекстің 669-бабы және 
Қылмыстық кодекстің 139-бабы бой­
ынша жауапкершілікке тартылады. 
Мәселен, Маңғыстау аудандық со­
тында жыл басынан бері ӘҚБтК-нің 
669-бабының 1-бөлігімен 15 тұлға 
әкімшілік жазаға тартылса, 45 сот 
бұйрығы шығарылып, алимент өн­
діру бойынша 8 шешім шығарылған. 
Әрине, алименттің ата-ана орнын ал­
мастырмасы анық. Сондықтан, әр­
бір ата-ана ақшалай борыштан бөлек, 
бала алдындағы борышын ұмытпауы 
тиіс.  

Дәурен УТЕБАЛИЕВ, 
Маңғыстау аудандық 

сотының төрағасы 
МАҢҒЫСТАУ ОБЛЫСЫ

Елімізде банктер мен қаржы ұйымдарын тығырықтан 
шығару, қарыздарын кешіріп, қосымша қолдау жасау 
бағытында көптеген іс-шаралар атқарылды. Ал осы тұста 
қаржылық қиындыққа топ болған жеке тұлғалар мәселесі 
назардан тыс қалған еді. «Қазақстан Республикасы азамат-
тарының төлем қабілеттілігін қалпына келтіру және банкрот-
тық туралы»  заңның қолданысқа енгізілуімен бұл мәселе де 
өз шешімін тапты.  Міне, халық үшін маңызды заңның тәжіри-
беде қолданылып келе жатқанына да бір жылдан аса уақыт 
өтті. 

майды. Себебі, екеуміз де елімізге ор­
тақ бір сот жүйесінде қызмет атқардық. 
Ол Талдықорған облыстық сотында 
судья болса, мен Ақтөбе облыстық со­
тында судья, Ақтөбе қалалық сотының 

Нақты істерді қараудағы принципшілдігінен басқа, 
Қуақаң сот жұмысын жақсартып, реформалау ісінде де 
белсенді болды. Жоғарғы Сот Пленумының отырыста-
рында «басқалар не айтады, қалай болып кетер екен?» 
демей, өз ой-пікірін батыл да өткір айтып жүрді. Сол 
реформа бағыттарының бірі де бірегейі – сот өндірісін 
мемлекеттік тілде жүргізу керектігі туралы заң талап-
тарын талқылау барысында «Қазақ тілін қажеттілікке 
айналдыру керек, біз егеменді ел болдық», – деген пікірін, 
бұдан басқа да ойларын ешкімге алаңдамай, жалтақта-
май, үнемі айтып келгенін атап өтуге әбден болады.

Парыз

БАЛАҒА ҚАМҚОРЛЫҚ 
ЖАСАУ – 

АТА-АНАНЫҢ МІНДЕТІ

Бала – өміріміздің жалғасы. Өкінішке қарай, елімізде 
ата-анасы ажырасып, соңы алимент дауына жалғасып 
жатқан жайттар аз емес. Тіпті, бүгінде өз баласы алдын-
дағы жауапкершіліктен жалтарып жүргендер мәселесі 
бәрімізге таныс. 

банкроттық

ҚАРЫЗ АЛАРДА ҚАРЖЫЛЫҚ 
МҮМКІНДІКТІ ЕКШЕГЕН ЖӨН

Сот банкроттығы бойынша бүгінде 
соттарда бірыңғай тәжірибе қалыпта­
суда. Айталық Алматы қаласы Жетісу 
аудандық сотына Ж.Р. деген азамат­
тан өтініш түсті. Іс барысында бел­
гілі болғандай, бұл азамат «Нұрбанк» 
АҚ-дан алған қарызын қайтармаған. 
Астана қаласы Есіл аудандық сотының 
шешімімен Ж.Р.-дан банк берешегі 
ретінде 55 млн теңге өндіру міндет­
телген. Бұған осы сот актісі өндірісіне 
түсірген жеке сот орындаушысының 
қызметі де бар. Қарызы басынан асқан 
Ж.Р. Жетісу аудандық сотына жүгіне 
отырып, банктер алдындағы берешекті 
төлей алмайтынын көрсетіп, сот бан­
кроттығы рәсімін қолдануды сұраған. 
Тиісті хабарлама алғанына қарамастан, 
банк өз өкілін сотқа жібермеген. Бұл 

сотқа деген құрметсіздіктің белгісі. 
Соған орай іс Азаматтық іс жүргізу 
кодексінің 196-бабы 4-бөлігіне сәйкес 
жауапкердің қатысуынсыз қаралды.

Сот отырысына келген қаржы 
басқарушысы борышкердің қаржылық 
жағдайының төмен екенін айта келе, сот 
банкроттығы рәсімін қолдануға негіз 
бар екенін алға тартты. Жалпы алған­
да «Қазақстан Республикасы азамат­
тарының төлем қабілеттілігін қалпына 
келтіру және банкроттық туралы» заң­
ның 6-бабы 1-тармағына сәйкес, өтініш 
берілген күнгі АЕК-тің 1 600 еселенген 
мөлшерінен асатын міндеттеменің бо­
луы сот банкроттығын қалпына кел­
тіру рәсімін қолдану бойынша сотқа 
өтініш беруге негіз болады. Бұған қоса, 
борышкердің кредиторлар алдындағы 

міндеттеме бойынша қатарынан он екі 
ай ішінде қарызды өтемеуі, борышкерге 
қатысты «Қазақстан Республикасын­
дағы банктер және банк қызметі тура­
лы» және «Микроқаржы қызметі ту­
ралы» заңдарына сәйкес банктік қарыз 
шарты және микрокредит беру туралы 
шарт бойынша орындалмаған міндетте­
мелерді реттеу және өндіріп алу жөнін­
дегі рәсімнің он сегіз айдан аспайтын 
мерзімде жүргізілуі шарт. Сондай-ақ, 
өтініш берілгенге дейін жеті жыл ішін­
де соттан тыс немесе сот банкроттығы 
рәсімі қолданылмауы керек.

Өтініш берушінің берешегі («Нұр­
банк» АҚ  55 млн теңге, жеке сот орын­
даушыға 17 мың теңге)  шекті бел­
гіленген 1 600 АЕК-тен асады. Қаржы 
басқарушысы да өз қорытындысында 
өтініш берушінің төлем қабілетсізді­
гін айғақтап, сот банкроттығы рәсімін 
қолдануға негіз бар деп қорытынды 
жасаған.

Осыған орай АІЖК-нің 223-226-бап­
тарын басшылыққа алған сот Ж.Р.-дың 
сот банкроттығы рәсімін қолдану тура­
лы талап арызын қанағаттандырды.

Бірақ, банкрот боп танылудың 
салдары барын да ұмытпау керек. Се­
бебі, банкрот болған адамның мүлкін 
сату және кредиторлармен есеп айы­
рысу қаржы басқарушысына жүкте­
леді. Яғни, мүлікті басқару құқығы 
қаржы менеджеріне өтеді. Сонымен 
қатар, борышкердің ломбардтардың 
микрокредиттерін алудан басқа жаңа 
ақшалай немесе мүліктік міндеттеме 
қабылдауына тыйым салынады. Әрі Қа­
зақстан Республикасынан тыс жерлерге 
шығуына шектеу қойылады.

Әрине, азаматтардың сот бан­
кроттығын пайдаланып, тығырықтан 
шығуына мүмкіндіктің жасалғаны 
дұрыс. Дегенмен, азаматтар қаржылық 
сауаттылығын арттырып, несие аларда 
өзінің төлем қабілетін ескерсе, мұндай 
қиындықтардың орын алмасы анық.

Н.БАЙМАХАНОВА, 
Жетісу аудандық 

сотының судьясы
АЛМАТЫ ҚАЛАСЫ

(Соңы. Басы 1-бетте)

Әрине, бұл кезеңге дейін Қуақаңды 
судья ретінде білмедім, ол адам туралы 
естімедім, бейхабар болдым деуге бол­

нәтижелі еңбегінің арқасында Қуақаң 
абыройлы бола білді. Олай дейтінім, 
Орал (қазіргі Батыс Қазақстан) облы­
стық сотының төрағасы болған жылда­
ры сол облыста сот төрелігін еліміздің 
Ата Заңы – Конституциясына, басқа да 
заңдарына сәйкес дәлме-дәл жүргізу 
ісіне өзінің сүбелі үлесін қосты.    

«Қажырлы еңбек ету бар, сол ең­
бекті тиісті дәрежеде бағалау бар» де­
гендей, Қуанышбай Қыдырбайұлының 
жасаған еңбегі елеусіз қалған емес.  
Әріптесіміз «Қазақстан Республикасы­
ның Құрметті судьясы» атағын, еліміз­
дегі сот билігінің ең жоғары симво­
лы «Үш би» төсбелгісінің иесі. Басқа 
да көптеген салалық марапаттарынан 
бөлек, Қуанышбай Қыдырбайұлына 
Орал облыстық сотының төрағасы бо­
лып жүрген кезінде КСРО-ның Мәскеу­
дегі Әділет министрінің «Қызметтегі 
жетістігі үшін» белгісі берілген. Кеңе­
стер Одағы соттарының құрылғанына 
70 жыл толуына арналған баяндама­
сында 1987 жылы КСРО Әділет мини­
стрі А. Теребилов Бүкілодақ бойынша 
облыстық, автономиялық соттар ішінде 
Қуанышбай Қыдырбайұлы басқарған 
Орал облыстық сотының үздік жұмы­
сын атап өткен болатын.

Мерейлі жасқа келген Қуағаңның 
отбасылық жағдайына келетін болсақ, 
қадірлі әріптесіміз Отан соғысы арда­
герінің қарапайым отбасында туған. 
Әкесі Қыдырбаев Тәңірберген жастай 

соғысқа аттанып, ауыр жараланғаннан 
кейін соғыс мүгедегі болып ауылына 
қайтарылған. Анасы Мануар Қыдыр­
баева соғыстың ауыр жылдарында кол­
хозда жұмыс жасап, үй шаруасымен 
айналысып, балаларын өсірген.

Қуанышбай балалардың үлкені 
ретінде кішілеріне қамқоршы, ата-а­
насына тірек болған. Қуанышбай аға­
мыз тағдыр қосқан жары Светлана 
Сапарғалиқызы екеуі тату-тәтті өмір 
сүріп, тәрбиелі ұрпақ өсіріп отыр. Ба­
лаларының бірі әкесінің ізін жалға­
стырып, судьялық жұмысты таңдаған. 
Нақты айтқанда, Айгүл Қуанышбай­
қызы сот жүйесінің аудан, қалалық са­
тыларынан бастап, Қазақстан Респу­
бликасы Жоғарғы Сотының судьясы, 
алқа төрағасы болды. Бүгінгі күндері 
ол еліміздің Конституциялық Сотының 
судьясы болып жұмысын абыроймен 
атқарып келеді. Қуақаңның басқа ба­
лалары Анар, Қайрат, Қанат экономист 
мамандығы бойынша жоғары білім 
алып, бизнес саласында еңбек етуде.           

Қазіргі таңда құрметті Қуанышбай 
ағамыз жан жары Светлана апамыз еке­
уі 24 немере мен 7 шөбере сүйіп, бала­
пандарды қанаттарының астына алып, 
өсіріп-еркелетіп келеді. Әрине, шағын 
ғана мақалада Қуанышбай Қыдырбай­
ұлының өмір жолын, жүріп өткен бе­
лестерін, қол жеткізген жетістіктері 
мен қуанышты сәттерін, әр тағдырда 
кездесетін «әттеген-ай» деген кезең­

дерін толық қамту мүмкін емес. 
Бір анығы, әріптесіміз өз халқына 
адал қызмет етудің, жас ұрпаққа 
тәлім-тәрбие берудің айқын үл­
гісі.      

Құрметті әріптесіміз, заман­
дасымыз Қуанышбай Қыдырбай­
ұлын мерейлі сексен жасымен 
құттықтай отырып, оған мықты 
денсаулық және отбасының орта­
сында ұзақ, бақытты өмір сүруін 
тілейміз.                       

Амангелді РЫСҚАЛИЕВ, 
Жоғарғы Соттың 

отставкадағы судьясы 

төрағасы болдым. Ал, Жоғарғы Сот­
та бірге істеген кезде мен Қуанышбай 
Қыдырбайұлының турашыл, ойы мен 
пікірін батыл да тіке айтатын, «қара 
қылды қақ жаратындай» сот төрелігін 
әділ атқарушы би екеніне көзім жетті. 
Нақты істерді қараудағы принципшіл­
дігінен басқа, Қуақаң сот жұмысын 
жақсартып, реформалау ісінде де бел­
сенді болды. Жоғарғы Сот Пленумы­
ның отырыстарында «басқалар не ай­
тады, қалай болып кетер екен?» демей, 
өз ой- пікірін батыл да өткір айтып 
жүрді. Сол реформа бағыттарының бірі 
де бірегейі – сот өндірісін мемлекеттік 
тілде жүргізу керектігі туралы заң та­
лаптарын талқылау барысында «Қазақ 
тілін қажеттілікке айналдыру керек, біз 
егеменді ел болдық», – деген пікірін, 
бұдан басқа да ойларын ешкімге 
алаңдамай, жалтақтамай, үнемі айтып 
келгенін атап өтуге әбден болады.

Еліміздің сот жүйесінің қай саты­
сында жүрсе де, қай аймақта болса да 
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Аймақ

ШЫМКЕНТ ҚАУІПСІЗ, 
ТАЗА ҚАЛАҒА АЙНАЛАДЫ

Шымкент қаласында «Халық үніне құлақ асатын мемле-
кет» тұжырымдамасы аясында Шымкент қаласының әкімі 
Ғабит Сыздықбековтің қатысуымен бірқатар жұмыс орын-
дары ашылды. 

2023 жылдың қорытындысы бо­
йынша қала экономикасына 661,7 
млрд теңге инвестиция тартылып, 
өнеркәсіптік кәсіпорындар шығарған 
өнім көлемі 1 трлн теңгеден асты. 
Бүгін Мемлекет басшысының инвес­
тиция тарту жөніндегі тапсырмасын 
орындау мақсатында ірі инвестиция­
лық жоба іске қосылды. Сауда-логи­
стикалық орталық аумағында орна­
ласқан «Coca-Cola Kazakhstan» сусын 
шығаратын зауытының ашылу сал­
танатына Шымкент қаласының әкімі 
Ғабит Сыздықбеков қатысты.

Аймақтың ғана емес, бүкіл елдің 
дамуына үлес қосатын бұл жобаның 
құны – 27 млрд теңге. Зауыттың жыл­
дық қуаттылығы – 283 млн литр өнім. 
Сондай-ақ жаңа кәсіпорын 150-ден 
астам адамды жұмыспен қамтиды.  

– Мұндай жобалардың іске асы­
рылуы қаламыздың одан әрі өркендеуі­
не жаңа серпін береді. Инвестициялық 
климатты жақсарту – мегаполистің 
дамуындағы негізгі бағыттардың бірі. 
Біз үшін әрбір инвестициялық жоба 
маңызды, сондықтан әлеуетті инвес­
торларға жан-жақты қолдау көрсетуге 
дайынбыз, – дейді әкім.

Ғабит Сыздықбеков қаланы аралау 
барысында «Тассай» шағын ауданын­
дағы асфальт жамылғысының сапасын 
тексерді. Мердігер мекеме мен аудан 
әкімдігіне анықталған кемшіліктерді 
жоюды және санитарлық жағдайды 
реттеуді тапсырды. Сондай-ақ келесі 
жылға жергілікті маңызы бар көше­
лерді жөндеу жұмыстарын жоспарға 
қосу қажеттігін айтты.

А-2 автомобиль жолын рекон­
струкциядан өткізу барысын да тек­
серді. Сала басшылары мен мердігер­
лерге жұмыстың сапасын бақылауды 
күшейту және белгіленген мерзімде 
аяқтау да тапсырылды.

Б ұ д а н  б ө л е к ,  « Ж а ң а т а л а п » 
тұрғын алабындағы жаңа көпірдің 

құрылысымен танысып, Жұманов, 
Өрікті, Мамытбаев және Құрбанов 
көшелерінің санитарлық жағдайын 
тексерді. Жауапты мамандарға жөн­
деу жұмыстарын уақытында аяқтау 
міндеті жүктелді. Қала басшысы 8-ші 
шағын ауданды аралап, аула аумақта­
рының, балалар мен спорт алаңдары­
ның жағдайын қарады. Бейбітшілік,  
Иляев, Орынбаев, Түркістан көше­
лері, Республика даңғылы, Шәмші 
Қалдаяқов атындағы саябақ, «Көл» 
және Орталық саябақтың санитарлық 
жағдайын тексерді. Абай ауданын­
дағы А-2 айналма жолының бесінші 
кезеңін және Өтегенов көшесінің жал­
ғасын салу жұмысымен де танысты.

Шаһар басшысы салалық басқарма 
мен мердігер ұйым басшыларына ны­
санды белгіленген мерзімде тапсыру 
үшін жұмысты екі ауысымда ұйым­
дастыруды тапсырды. 

«Tulip Hall» аумағындағы «Шым­
кент Сити» саябағының жұмыстары да 
әкімнің назарынан тыс қалмады. «Қала 
тұрғындарына арналған бұл демалыс 
орнын биыл пайдалануға береміз деп 
жоспарлап отырмыз. Мұнда әуенді 
субұрқақ салынып, қаладағы ең үл­
кен ту тұғыры орнатылады. Тұғырдың 
биіктігі 100 метр. Мемлекеттік туды 
қаланың әр нүктесінен көруге болады. 
Мердігер ұйым мен тиісті басқарма 
басшыларына нысанды көгалдандыру 
мен абаттандыруға ерекше назар ауда­
руды тапсырдым»,– деді ол.

№5 «Аялы алақан» арнайы қызмет 
көрсету орталығы, Абай ауданындағы 
Темірлан тас жолы бойындағы саябақ 
құрылысы мен «Жаңаталап» тұрғын 
алабындағы жаңа көпір салу барысы 
бойынша да мамандарға барлық жұ­
мыстар сапалы әрі уақытылы аяқта­
луы қажет екенін айтты.

Қамал көшесінің тұрғындары да 
әкіммен кездесуге біркісідей атса­
лысып, жаңа саябақ құрылысы және 

басқа да бірқатар өзекті мәселелер 
талқыланып, Қалдаяқов, Жангел­
дин, Түркістан көшелерінің, Қонаев 
даңғылының санитарлық жағдайын 
тексерді. 

Шаһар басшысының Абай ауда­
ны, «Ақжайық» шағынауданының 
тұрғындарымен кездесуі де нәти­

Бұл мақсат біздің Конституцияның 7-бабының 
1-тармағында белгіленген. Онда «Қазақстандағы 
мемлекеттік тіл – қазақ тілі» делінген, ал «ҚР 
Тiл туралы» заңы 1997 жылғы 11 шiлдеде қабыл­
данды. Осы заңның 4-бабында: Мемлекеттiк тiл 
– мемлекеттiң бүкiл аумағында қоғамдық қатына­
стардың барлық саласында қолданылатын мемле­
кеттiк басқару, заң шығару, сот iсiн жүргiзу және 
iс қағаздарын жүргiзу тiлi» делінген. 

Сонымен бiрге Үкімет, мемлекеттiк органдар 
мемлекеттiк тiлдi, яғни, қазақ тiлiн барынша 
дамытуға, оның халықаралық беделiн нығайтуға 
және қазақ диаспорасына ана тiлiн сақтауы мен 
қолдануы үшiн көмек көрсетуге мiндеттi деп 
көрсетiлген. Адамды мұратқа жеткізетін – ана 
тілі мен ата дәстүрі. Әрбір елдің қуатты күші, 
байлық-бақыты экономикалық, саяси-әлеумет­
тік даму деңгейімен ғана емес, сонымен бірге 

мәдени, рухани өрісімен айқындалады. Ал мә­
дени мұра, рухани талғам деген халықтың ақыл-
ойы мен көрінісі тілге тікелей тәуелді екені бел­
гілі. Халықтың сақталуы да тілге тәуелді. Біздің 
осындай халықтық қасиетті мұрамыз, ана тіліміз 
– қазақ тілі екендігін ешкім де жоққа шығармай­
тыны баршаға мәлім. Әркімнің ана тілі мен төл 
мәдениетін пайдалануға, қарым-қатынас, тәрбие, 
оқу және шығармашылық тілін еркін таңдап 
алуға құқығы бар екенін бәріміз білеміз. Ана 
тілінің дамуы ұлттық санаға тікелей әсер етері 
сөзсіз. Өз ана тілінде тәрбиеленген ұл мен қыз 
сөз қадірін түсінеді. 

Бүгінгі таңда тіл экологиясын қалыптастыра­
тын заман жалғасуда. Өйткені, тіл – қарым-қаты­
нас құралы. Ұлы Абайдың сөзімен айтқанда «Тіл­

ге жеңіл, жүрекке жылы тиіп, теп-тегіс жұмыр 
келсін айналасы». Кемеңгер жазушымыз Ғабит 
Мүсiрепов «Сол тiлдi жасаған, жасап келе жатқан 
халықтың тарихын да, бүгiнгiсiн де, болашағын 
да танытатын, сол халықтың мәңгiлiгiнiң мәңгiлiк 
белгiсi – Ана тiлiн тек өгей ұлдары ғана мен­
сiнбейдi, өгей ұлдары ғана аяққа басады» деген 
екен. Ана тiлiмiздiң өгей ұлы емес, өзегiн жарып 
шыққан туған ұлы болайық дегiм келедi.

Ә.ЖУНТАЕВА,             
Шахтинск қаласы әкімшілік 

құқық бұзушылықтар жөніндегі
 мамандандырылған  сотының 

бас маманы 
ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫ

мерей

АНА ТІЛІМІЗДІҢ ӨГЕЙ ҰЛЫ ЕМЕС, ӨЗ ҰЛЫ БОЛАЙЫҚ!
Қазақстанның болашағы – қазақ тілінде. Тілсіз ұлт болмайды. Ана тілімізді 

сақтау, мемлекеттік тілімізді құрметтеу отаншылдық рухты оятуға қызмет 
етеді, әрі ата-баба алдындағы ұлы парызымыз. Мемлекеттік бағдарлама 
бойынша мемлекеттік тілдің мәртебесін іске асыру оның қажеттілігі түрлі 
заңдармен айқындалып көрсетілген. 

Атап айтқанда, осы жолы салық 
жүйесін қайта жаңғыртуға, шағын 
және орта бизнесті қолдау шарала­
рын қабылдауға, ауыл шаруашылығы 
саласын қолжетімді несиелеуге, әділ 
және тиімді тарифтік саясатқа, көлік 
инфрақұрылымын жаңғыртуға, білікті 
кадрлар даярлауға, цифрландыру және 
жасанды интеллектіні дамытуға, аза­
маттардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету мәселелеріне көңіл бөлінген. 

Соның ішінде еліміздегі адам 
құқығы, қауіпсіз қоғам құру мәселелері 
де жыл сайын жолдауда атап өтіліп 
келеді. Мәселен, биылғы жолдауда 
Мемлекет басшысы «Көптеген елде, 
тіпті кейбір дамыған мемлекеттердің 
өзінде қылмыс пен тәртіпсіздік өр­
шіп тұрғанына қарамастан, біз соңғы 
жылдары қауіпсіз қоғам құру жолын­
да едәуір жетістікке жеттік. Көшедегі, 
қоғамдық орындардағы қылмыс пен 
заңсыздық тыйылып келеді. Дегенмен, 
арқаны кеңге салуға болмайды. Менің 
басты міндетімнің бірі – Қазақстан­
ды қауіпсіз әрі жайлы елге айналдыру. 
Құқық қорғау органдарына және басқа 
да жауапты мекемелерге азаматтардың 
қауіпсіздігін барынша қамтамасыз ету 
жүктелді» деп атап өтті.

 Жалпы, елімізде адам құқықта­
рын қорғау мәселесі егемендік алған 
алғашқы жылдан ерекше назарда тұр. 
Ата Заңымызда да еліміз өзін демо­
кратиялық, зайырлы, құқықтық жəне 

əлеуметтік мемлекет ретінде ор­
нықтырып, ең қымбат қазынасын – 
адам жəне адамның өмірі, құқықтары 
мен бостандықтары деп бекітті. Ел 
дамуының ең маңызды құжатына ай­
налған Конституцияның алғашқы екі 
бөлімі халықаралық құқықтық шарт­
тарға сай адам құқықтарын қорғауға 
негізделген. Жалпы әлеуметтік жəне 
экономикалық, азаматтық пен саяси 
құқықтың барлығын бір жерге бірік­
тірсек те, нормалардың ішінде адам 
құқының қорғалуы басымырақ түседі. 
Яғни, еліміз ең бірінші орынға адамды 
қойды. Алдымен оның өмірін жоғары 
бағалады. Сол себепті де айналамыз­
дағы жұрттың барлығы Қазақ елін 
жай ғана мемлекет деп емес, адам 
құқығын қамтамасыз ететін егемен ел 
деп біледі. Елімізде мүгедектігі бар 
азаматтарға қатысты адам құқықтары 
да жолға қойылған, әйелдерге қатысты 
кемсітуді жою, тұрмыстық зорлық 
зомбылықтың алдын алу қағидалары 
да адам құқығын қорғауға негізделген. 

Түптеп келгенде адам құқығының 
сақталуы – мемлекет іргетасының 
беріктігі болып саналады. Сондықтан 
адам құқығы әрқашан алдыңғы орында. 

Ержан СЕРИКОВ, 
Алматы қаласы 

мамандандырылған ауданаралық 
әкімшілік сотының бас маманы, 

сот мәжілісінің хатшысы

Елімізде мемлекеттік тілдің рөлі әу 
бастан айқындалған. 1989 жылы қабыл­
данған «Тіл туралы» заңда «ҚР мемле­
кеттік тілі – қазақ тілі» деп тұңғыш рет 
атап көрсетіліп, қазақ тіліне мемлекет­
тік мәртебе берілсе, кейін ҚР Консти­
туциясының 7-бабында да: «ҚР мем­
лекеттік тіл – қазақ тілі» екендігі баян 
етіліп, заңды түрде күшіне енген. Мем­
лекет мәртебесі сонау жылдардан бері 
айқындалғанымен кейде мемлекеттік 
тілдің мәртебесіне қатысты мәселелер 
кездесіп қалып жатады. 

Сондықтан қазіргі таңда мемлекет­
тік тілдің мәртебесін көтеру, қолданыс 
аясын кеңейту мақсатында көптеген 
шаралар жасалып жатыр. Нәтижесін­
де соңғы жылдары қазақтілді балабақ­
шалар мен мектептердің саны артып, 
қазақ тілді аудиторияның саны өскені 
байқалып отыр. Қазақстанда мемле­
кеттік тіл «барша қазақстандықтарды 
біріктірудің басты факторы» ретінде 
күшейіп келе жатқанын да аңғарып 
отырмыз. 

Қазіргі уақытта сот жүйесінде мем­
лекеттік тілді қолдану аясы жыл өт­
кен сайын артып келеді. Сонымен қа­
тар мемлекеттік тілде жүргізілетін сот 
істері де көбейіп келеді.  Саладағы құ­
жаттар, іс-қағаздары мемлекеттік тілде 
орындалып, мемлекеттік тілге деген 
талап күшейтілді. Тіл қарым-қатынас 
құралы болуымен бірге, оны тұтынушы 

Жолдауға қолдау

АДАМ ҚҰҚЫҒЫ 
АЛДЫҢҒЫ ОРЫНДА

Мемлекет басшысы азаматтардың өмір сүру сапасын жақ-
сартуға бағытталған жүйелі экономикалық реформаларға 
баса назар аударып келеді. 

Кие

ЕЛ ТҰҒЫРЫ

халықтың салт-дәстүрін, әдет-ғұрпын, 
дүниетанымдық ерекшелігін, ұлттық 
болмысын, рухани-мәдени байлығын, 
сан ғасырларға созылған даму тарихын 
ұрпақтан-ұрпаққа жалғастырып, жет­
кізуші, жинақтаушы қызметін атқара­
ды. «ҚР Тіл туралы заң» және «Тіл­
дерді қолдану мен дамыту туралы» 
2011–2020 жылдарға арналған мемле­
кеттік бағдарламаларға сәйкес, қазақ 
тілі еліміздің бүкіл аймағында, қоғам­
дық қатынастардың барлық саласында 
қолданылатын мемлекеттік басқару, 
заң шығару, сот ісін жүргізу және іс 
қағаздарын жүргізу тілі болуы керек. 
Қазір осы бағытта әлі де болса жұмыс­
тар жүргізіліп жатыр. Сот төрелігін 
сапалы атқару, әділ шешім шығарумен 
қатар, мемлекеттік тілді өз тұғырына 
қондырып, қазақ тілінде сот ісін жүргі­
зу мәселесіне де көңіл бөлуге тырысып 
жатырмыз. 

Айгерім ОРЫСБАЕВА,
Ақтөбе қалалық соты әкімшісінің 

жетекші маманы

желі болды. Жергілікті халық бала­
лар алаңын орнату, жарықтандыру 
және аялдамаға дейін жол салу жөнін­
де өтініш білдірді. Сонымен қатар, 
қоғамдық көлік қозғалысы мен қоқыс 
шығару мәселелері де көтерілді.

Әкім қалалық орталық мешіт ау­
мағын абаттандыру және инженер­
лік желілерді жаңғырту мәселелерін 
мешіт имамымен бірге талқылады. 

Ғабит Сыздықбеков «Жұлдыз» 
индустриялық аймағында болып, өн­
дірістік парктің құрылысы мен «WAN 
SHENG CERAMIC» ЖШС-нің кера­
могранит өндіру жобасының бірінші 
кезеңімен танысты. Қазіргі таңда за­
уытты іске қосу үшін жөндеу жұмыс­
тары аяқталуға жақын. 

– Еңбекші ауданы, Бадам өзенін­
дегі көпірдің жағдайын тексеріп, жа­
уапты мамандарға көпірдің құрылыс 
конструкцияларының техникалық 
жай-күйі туралы қорытынды жасау 
мақсатында зерттеу жүргізуді тап­
сырдым. Бұдан бөлек, «Көл», «Qyrgy 
Bazar» (Жоғары базар), «Авто-Нұр» 
базарларының аумағы, Төле би, Ақпан 
батыр, Түркістан, С.Қожанов, Б.Мо­
мышұлы көшелері мен Абай саябағы­
ның санитарлық жағдайын тексердім. 
Аралау қорытындысы бойынша ау­
дан әкімдіктері мен жауапты маман­
дарға барлық қоғамдық нысандар­
дың жағдайын күнделікті бақылауды 
және бей-берекет сауда орындарын 
анықтау мен жою шараларын күшей­
туді тапсырдым, – деді қала әкімі.

Ғабит Сыздықбеков талап орын­
далмаған жағдайда бірінші басшылар 
мен жауапты қызметкерлер қатаң жа­
заланатынын айтып, қаланың барлық 
нысандары, көшелері мен аулалары 
таза, тәртіпті және тұрғындар үшін 
қауіпсіз болуы тиіс екенін жеткізді.

Раушан НАРБЕК
ШЫМКЕНТ ҚАЛАСЫ
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«KAIROS» ЖК, Алматы қаласы, Жібек жолы даң
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«Назар-1 фирмасы» ЖШС («РУТА» ЖА), ди-
ректоры Кривилова Татьяна Ивановна. Шым-
кент қ., Г.Иляев көшесі, 47 (Шаймерденов к. 
бұрышы) RBK банктің жанында, Тел.: 8 (7252) 
53-40-48. WhatsApp : +7-705-705-31-31. E-mail: 
nazar.reklama@gmail.com

ЖК «TRade and service», 
Алматы қ., ш/а Жетісу-3, 55/133.

ЖК «Аюбаева», Қарағанды қ., Жамбыл кө
шесі, 11. Тел.: 8 (7112) 42-00-71.

«Грация» ЖШС, Атырау қаласы, Махамбетов 
көшесі, 107-а, 2-бөлме, тел.: 32-14-29, 30-65-24,  
8701 920 4538.

«ЮрСлужба» ЖШС, Көкшетау қ., Е. Әуелбеков 
көшесi, 129. Тел.: 8 (7162) 25-77-17, 8(747) 8097074.

«Версия-Пресс» ЖШС, Павлодар қ., Естай кө-
шесі 40. Тел.: 8 (7182) 32-47-67, 32-49-04

Қалиасқаров Нұрлан Нұрғисынұлы ЖК, Пе-
тропавл қ., К.Сүтішов көшесi, 58, 30-бөлме, 3-қабат. 
Тел.: 8 (7152) 46-02-57, ұялы тел.: 8 (777) 572-29-91, 
8 (701) 315-54-59.

ЖК «Бакирова Г.», 
Шымкент қ., Желтоқсан көшесі, 18. Әділет Де-

партаметінің жанында. Тел.: 8 705 714 58 77.

Михеева Ольга Станиславовна ЖК, Қос
танай қ., Гоголь көшесі, 110, ВП 67 (Чехов-Гоголь 
көш. қиылысы), Тел.: 8-714-2-50-97-07, ұялы тел.: 
8-7758847211, 8-7053506918. 

«Озат-1» ЖШС, Ақтөбе қ., Алтынсарин көшесі 
31. Тел.: 8 (7132) 40-41-05, ұялы тел.: 87774348344 
және Ақтау қаласы.

ЖК «SAPA KZ» Атырау қаласы, ұялы тел.: 
87781063779, e-mail:zan-at@mail.ru. 

«Юридическая фирма «Консультант» ЖШС Орал 
қ., Л.Толстой көшесі, 28. Тел.: 8 (7112) 50-88-05.

«Реклама» ЖШС, Орал қ., Достық-Дружба 
даңғылы, 182. Тел.: 8 (7112) 50-47-34.

«Компания Жете» ЖШС, Талдықорған қ., ш/а, 
Молодежный 3-үй, 1-п. Тел.: 8(7282) 24-29-66, 
87058147221.

ЖК Гавриленко И.И., Қостанай қ.,пр. әл-Фараби 
119-үй, 407-А бөлме. Тел/факс: 8 (7142) 53-63-21.

«Жас Отау» ЖК Қыдырбаева Н.Н.Қызыл
орда қ., Әйтеке би көшесі, 27. Тел.: 26-45-89,  
ұялы тел: 8 (777)402-28-28; 8 (700) 332-24-78

ЖК Тажибаева, Тараз қаласы, Қойкелді кө-
шесі 158 а, ХҚО аумағы. Ұялы тел.: 87017268772, 
87054422939.

ЖК Новоселова Лилия, Петропавл қаласы, Қа-
зақстан Конституциясы көшесі, 28-үй, 1-қабат. Тел.: 
(87152) 46-74-77, 8-777-228-64-13.

ЖК «Reklam Servise», Тараз қаласы, Төле би 
көшесі, 73 (ауладан кіру). Тел.: 8(7262)502222, ұялы 
тел: 87019457336 Татьяна.

ЖК «Выдай», Өскемен қаласы, 60. Тел.: 8(7232) 
578414, ұялы тел.: 87772256506.

ТАРАТУТАРАТУ

ӘРТҮРЛІӘРТҮРЛІ

МҰРАГЕРЛІКМҰРАГЕРЛІК

6. «АЖАР-НЕСИЕ НЕСИЕЛИК СЕРИКТЕСТИГІ» ЖШС-і (БСН 
130740010315) өзінің таратылатындығы туралы хабарлайды. Та­
лап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде 
мына мекенжайда қабылданады: Қазақстан, Қызылорда облысы, Шиелі 
ауданы, Шиелі кенті, Көкшоқы шағын ауданы, Нус көшесі, 26-үй.

14. «SENIM SAPA ORTALYGY» ЖШС-нің, БСН 240640022477, хат­
тамалық шешімімен тарату туралы шешім қабылданды. Шағымдар газетте 
хабарландыру шыққан күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: ҚР, 180100, Абай облысы, Аягөз ауданы, Аягөз қаласы, 
С.Сейфуллин көшесі, 105«Б» үй, тел. 87767515253.

15. «ДАМУ АГРО ҚЫЗЫЛОРДА» қоғамдық қоры (БСН 081240016047) 
өзінің таратылатындығы туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы ха­
барландыру жарияланған күннен бастап 60 күн ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: 120014, Қызылорда қаласы, Мұратбаев көшесі, 13У, тел. 
8724234264, E.mail: naurizbaeva_13@mail.ru.

16. «Ай асыл» ауыл шаруашылығы өндірістік кооперативі» өндірістік 
кооперативі, БСН 160440024934, хаттамалық шешімімен тарату туралы 
шешім қабылданды. Шағымдар газетте хабарландыру шыққан күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: ҚР, Абай облы­
сы, Аягөз ауданы, Мыңбұлақ ауылдық округі, Ай ауылы, Қайрақбай Ақбаев 
көшесі, №34 үй, пошта индексі 070203. Тел. 87078801628.

19. «DEMINE» (ДЕМАЙН) ЖШС-і (БСН 220440048559) өзінің тараты­
латындығы туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жари­
яланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: БҚО, 
Орал қаласы, Х. Есенжанов көшесі, 42/6 ғимарат. 

21. МФО «Акша Нур KZ» ЖШС (БСН 200440000646) ҚР Қаржы на­
рығын реттеу және дамыту агенттігіне микроқаржы қызметін жүзеге асы­
руға арналған лицензияның қолданылуын тоқтату туралы өтінішпен ерікті 
түрде жүгінгені туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Астана 
қаласы, Жүргенов көшесі, 32.

22. «Construction Trans Group» ЖШС, БСН 220240009362, өзінің тара­
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария­
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Алматы 
қаласы, Оспанов көшесі, 63В үй, тел. 87017854995.

23. «Ломбард First» ЖШС, БСН 200540021686 көрсетілетін қызметті 
берушіге өз еркімен тарату туралы ерікті түрде жүгінуіне байланысты ми­
кроқаржы қызметін жүзеге асыруға лицензияның қолданылуы тоқтатылға­
ны туралы хабарлайды. Шағым Ақмола облысы, Көкшетау қаласы, Ақан 
Сері көшесі, 92, мекенжайы бойынша жарияланған күннен бастап екі ай 
мерзім ішінде қабылданады.

24. «Luxury corporation» ЖШС (БСН 131040026180) өзінің таратылаты­
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Алматы қаласы, 
Фурманов көшемі, 103-үй, 403-пәтер, 38-кеңсе, тел. 87053135370.

25. «Астана Азия-Строй» ЖШС (БСН 060740000273) өзінің тараты­
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария­
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Зинчен­
ко көшесі, 4, тел. 8-701-255-28-68.

26. «Bekstroymontazh» ЖШС (БСН 220440033510) өзінің таратыла­
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария­
ланған күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Алматы қаласы, Наурызбай ауданы, Жуалы көшесі, 24-үй, 19-пәтер,  
тел. +77781285810.

27. «Юнайтед Кемикалс Морпорт» ЖШС (БСН 100340008610) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
ҚР, Маңғыстау облысы, Ақтау қаласы, территория СЭЗ «Морпорт Актау», 
субзона №3.

28. Батыс Қазақстан облысы әкімдігі білім басқармасының Жаңақа­
ла ауданы білім бөлімінің «Саралжын бастауыш мектебі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі өзінің таратылғандығы туралы хабарлайды. Та­
лап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде 
мына мекенжайда қабылданады: Батыс Қазақстан облысы, Жаңақала ау­
даны, Жаңақала ауылы, Халықтар Достығы көшесі, 42, тел. 87114121952.

2. Алматы қаласы Бостандық аудандық сотына Алматы қаласы, Бай­
зақов көшесі, 314-үй, 19-пәтер мекенжайында тұратын Гридяева Ирина Ни­
колаевнадан 1968 жылы 2 қазанда Алматы қаласында туған азамат Гудимов 
Олег Геннадьевичті хабарсыз кетті деп тану туралы арыз түсті. 

Азамат О.Г. Гудимовтің қайда екені туралы мәліметі бар адамдар бұл 
жөнінде осы хабарлама жарияланған күннен бастап үш ай ішінде сотқа 
хабарлассын деп сұраймыз. 

5. «Ломбард Гарант KZ» ЖШС (БСН 110240014089) микроқаржы 
қызметін жүзеге асыруға (ломбард қызметі) Қазақстан Республикасының 
Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігіне № 09.21.0033 Л 25.03.2021 
ж. берілген лицензияның қолданылуын тоқтату туралы ерікті түрде жүгін­
генін хабарлайды. Шағымдар мына мекенжай бойынша қабылданады.: ҚР, 
Қарағанды облысы, Қарағанды қаласы, Қазыбек би ауданы, Бұқар Жырау 
даңғылы, 57/1 ғимарат.

10. «Ақмола облысы білім басқармасының Қорғалжын  ауданы бойын­
ша білім бөлімінің әдістемелік кабинеті» коммуналдық мемлекеттік меке­
месі (БСН 230640027293)  Ақмола облысы әкімдігінің 29.11.2023 жылғы 
№ А-12/550 қаулысы негізінде «Ақмола облысы білім басқармасының 
Қорғалжын ауданы бойынша білім бөлімі» мемлекеттік мекемесіне қосылу 
арқылы өзінің қайта ұйымдастырылғаны туралы хабарлайды шағымдар 2 
ай ішінде қабылданады, мекенжайы: 021300, Ақмола облысы, Қорғалжын 
ауданы, Күмісбеков көшесі, 26-үй.

11. Қазақстан Республикасы  Мәдениет және ақпарат 
министрлігінің Мәдениет комитеті

«Құдыс Қожамияров атындағы республикалық мемлекеттік 
академиялық ұйғыр музыкалық комедия театры»  республикалық 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорны директорының бос лауазымына  

конкурс жариялайды
Конкурсқа қатысушыларға қойылатын жалпы біліктілік талапта-

ры:
1. Орналасқан орнын, пошталық мекенжайын, телефонын көрсете 

отырып, кәсіпорынның атауы, оның негізгі қызметінің қысқаша сипат-
тамасы:

«Құдыс Қожамияров атындағы республикалық мемлекеттік академиялық 
ұйғыр музыкалық комедия театры»  республикалық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорны Алматы қаласы, Наурызбай батыр көшесі, 83 мекенжайында орна­
ласқан, тел. 8 (727) 272 59 33. 

Кәсіпорын қызметінің мәні мәдениет саласындағы қызметті жүзеге асыру 
болып табылады.

2. Конкурсқа қатысушыларға қойылатын талаптар:
Білімі: кадрларды дайындау бағыттарының бірі: педагогикалық ғылымдар 

(музыкалық білім, тілдер мен әдебиет бойынша) және/немесе өнер және гума­
нитарлық ғылымдар ( өнер) және/немесе әлеуметтік ғылымдар, журналистика 
және ақпарат (мәдениеттану) және/немесе бизнес, басқару және құқық бо­
йынша жоғары (немесе жоғары оқу орнынан кейінгі) білім; 

Жұмыс өтілі: Мәдениет саласында немесе басшылық лауазымдарда 
5 жылдан кем емес, немесе Президенттік жастар кадр резервіне алынған 
адамдар үшін 5 жылдан кем емес, немесе Қазақстан Республикасы Прези­
дентінің жанындағы білім беру ұйымдарында жоғары оқу орнынан кейінгі 
білім беру бағдарламалары бойынша немесе «Шетелде кадрлар даярлау 
бойынша республикалық комиссия туралы» Қазақстан Республикасы Пре­
зидентінің 2000 жылғы 12 қазандағы № 470 Жарлығына сәйкес Шетелде ка­
дрлар даярлау жөніндегі республикалық комиссияның жұмыс органы (бұдан 
әрі – Жұмыс орган) бекітетін басым мамандықтар бойынша шетелдік жоғары 
оқу орындарын аяқтаған адамдар үшін және кадрларды дайындау бағытта­
рының бірі: педагогикалық ғылымдар (музыкалық білім, тілдер мен әдебиет 
бойынша) және/немесе өнер және гуманитарлық ғылымдар (өнер) және/неме­
се әлеуметтік ғылымдар, журналистика және ақпарат (мәдениеттану) және/
немесе бизнес, басқару және құқық бойынша ғылыми дәрежесі бар адамдар 
үшін мәдениет саласында немесе басшы лауазымдарда 4 жылдан кем емес;

3. Лауазымдық міндеттері:
Ойын-сауық және театрлық ойын-сауық ұйымының (бұдан әрі – Ұйым) 

шығармашылық, өндірістік, шаруашылық және қаржылық қызметіне бас­
шылық етеді; мүліктің сақталуын және тиімді пайдаланылуын қамтамасыз 
етеді; сыбайлас жемқорлықпен күрес жөніндегі жұмысты ұйымдастырады; 
Ұйым қызметінің саясаты мен стратегиясын белгілейді; қаржылық және 
материалдық қамтамасыз етуді, күнтізбелік және ұзақмерзімді репертуарлық 
жоспарларды әзірлеуді, репертуарды жалға беруді (прокат), жаңа және қайта 
қойылатын қойылымдарды (спектакльдер, концерттер, цирк көрсетілімдерін) 
шығаруды ұйымдастырады; қойылымдық топтар мен орындаушылардың 
құрамын, безендіру эскиздерін және макеттерін, жаңа және қайта қойы­
латын қойылымдардың (спектакльдер, концерттер, цирк көрсетілімдерін) 
жұмыс жоспарлары мен кестелерін бекітеді; Ұйымды білікті мамандармен 
қамтамасыз ету және олардың кәсіби білімдері мен тәжірибелерін дамыту, 
еңбек жағдайларын жасау, ұжымда қолайлы психологиялық ахуалды қалып­
тастыру жөніндегі шараларды қабылдайды, сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күрес жөніндегі жұмысты ұйымдастырады. директор орынбасарларына, 
шығармашылық, өндірістік бөлімшелердің басшыларына және Ұйымның 
лауазымдық тұлғаларына жұмыстың жеке бағыттарын бөледі; шарттарды 
және мәмілелерді жасайды, қажетті есептіліктердің ұсынылуын қамтамасыз 
етеді; Ұйым қызметкерлерімен еңбек шарттарын жасасады және бұзады; бұй­
рықтар шығарады, сотта, мемлекеттік органдарда және ұйымдарда Ұйымның 
мүддесіне өкілдік етеді; еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті қорғау, өрт қауіпсіздігі 
талаптарының орындалуын бақылауды қамтамасыз етеді.

4. Білуге тиіс:
Қазақстан Республикасының Конституциясын; Қазақстан  Республикасы­

ның Бюджет кодексін; Әкімшілік құқық бұзушылық туралы Қазақстан Респуб­
ликасының кодексін, Қазақстан Республикасының Еңбек кодексін; Қазақстан 
Республикасының Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексін,  «Авторлық құқық 
және сабақтас құқықтар туралы», «Мәдениет туралы», «Мемлекеттік мүлік 
туралы», «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы», «Мемлекеттік 
сатып алулар туралы» Қазақстан Республикасының заңдарын;

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 30 
қарашадағы № ҚР ДСМ-223/2020 бұйрығымен бекітілген Дәрігерге дейінгі 
медициналық көмек көрсету қағидаларын;   ішкі еңбек тәртіптемесінің, еңбек 
қауіпсіздігі мен еңбекті қорғау бойынша, өндірістік санитария, өрт қауіпсізді­
гі талаптарының тәртібін.  

5. Конкурсқа қатысуға үміткер тұлға конкурс өткізу туралы хабар-
ландыруда көрсетілген мерзімде мынадай құжаттарды ұсынады:

1) конкурсқа қатысу туралы өтініш;
2) мемлекеттік және орыс тілдерінде түйіндеме;
3) еркін нысанда жазылған өмірбаян;
4) білімі туралы құжаттардың көшірмелері (қосымшалармен);
5) еңбек кітапшасының (ол болған кезде) немесе еңбек шартының көшір­

месі не соңғы жұмыс орнынан жұмысқа қабылданғаны және еңбек шартының 
тоқтатылғаны туралы бұйрықтардың көшірмелері немесе жұмыскердің еңбек 
қызметі туралы мәліметтер қамтылған архивтік анықтама;

6) 075-у нысан бойынша денсаулық жағдайы туралы анықтама;
7) жеке куәліктің көшірмесі;
8) адамның сыбайлас жемқорлық қылмыс жасағаны туралы мәлімет (кан­

дидатпен EGOV арқылы алынады).
Конкурсқа қатысушы өзінің біліміне, жұмыс өтіліне кәсіби даярлық дең­

гейіне қатысты қосымша ақпаратты (біліктілігін арттыру, ғылыми дәрежелер 
мен атақтар беру ғылыми жарияланымдар туралы құжаттардың көшірмелері, 
сондай-ақ бұрынғы жұмыс орнының басшылығынан ұсынымдар және т.с.) 
бере алады.

Конкурсқа қатысу үшін құжаттарды қабылдау хабарландыру бұқаралық 
ақпарат құралдарында жарияланған сәттен бастап 15 (он бес) күн ішінде 2024 
жылы «27» қыркүйектен бастап 2024 жылы «11» қазанға дейін жүргізіледі.

Астана қаласы, Мәңгілік ел даңғылы, 8 «Министрліктер үйі» ғимараты, 
14 кіреберіс.

Конкурс қатысушыларына әңгімелесу өткізу күні қосымша хабарланады.
Құжаттар қолма-қол немесе пошта арқылы: Қазақстан Республикасы, 

Астана қаласы, Мәңгілік ел даңғылы, 8, «Министрліктер үйі» ғимараты,  
14-кіреберіс, 676 кабинет мекенжайы бойынша қабылданады.

Толық ақпаратты +7 (7172) 74-04-59 телефоны бойынша алуға болады.

3. 1992 жылдың 4 наурызында қайтыс болған Ширин Жусупова­
ның артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы 
білгісі келгендер нотариус Ғ.А. Шардарбековке келулеріңіз керек. Ме­
кенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов 
көшесі, №5 ғимарат. Тел. 87022334499.

7. Қызылорда облысы, Сырдария ауданының жеке нотариалдық 
кеңсесінде Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек кентінде 
тұрған, 03.08.2024 жылы қайтыс болған Дусекенов Вашингтон Шау­
кеновичтің артынан мұрагерлік істің ашылғандығын хабарлайды. Осы 
аталған мұралық іс бойынша мұрагерлер инд. 120600. Қызылорда об­
лысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек кенті, Алиакбаров көшесі №5 ме­
кенжайдағы жеке нотариалдық кеңсеге хабарласуға құқылы. Байланыс 
телефоны: 87243621710. Сот. 87056206463. 

8. Қызылорда облысы, Сырдария ауданының жеке нотариалдық 
кеңсесінде Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек кентінде 
тұрған, 01.05.2024 жылы қайтыс болған Калабаев Нураддин Жума­
таевичтің артынан мұрагерлік істің ашылғандығын хабарлайды. Осы 
аталған мұралық іс бойынша мұрагерлер инд. 120600. Қызылорда об­
лысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек кенті, Алиакбаров көшесі №5 ме­
кенжайдағы жеке нотариалдық кеңсеге хабарласуға құқылы. Байланыс 
телефоны: 87243621710. Сот. 87056206463. 

12. 2001 жылдың 22 желтоқсанында қайтыс болған Әмірбек Ай­
дарбекұлы Ержановтың артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері 
немесе мұра туралы білгісі келгендер нотариус Ғ.А. Шардарбековке 
келулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, 
Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, №5 ғимарат. Тел. 87022334499.

13. 1993 жылдың 28 мамырында қайтыс болған Искак Ашировтың 
артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы 
білгісі келгендер нотариус Ғ.А. Шардарбековке келулеріңіз керек. Ме­
кенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов 
көшесі, №5 ғимарат. Тел. 87022334499.

Жамбыл облысының судьялар қауымдастығы мен ардагерлері 
облыстық соттың азаматтық істер жөніндегі сот алқасының төрағасы 
Жомарт Кауасұлы Рүстембековке 

әпкесі Рабиға Кауасқызы Рүстембекованың 
қайтыс болуына байланысты отбасы мен жақындарына қайғыларына 
ортақтасып көңіл айтады!

18. «Ломбард Верный» ЖШС, БСН 160140011585, жарғылық ка­
питалдың азайғаны туралы хабарлайды. Шағымдар Қазақстан Респуб­
ликасы, Шымкент қаласы, әл-Фараби ауданы, Тәуке хан даңғылы, 
110-үй, пошта индексі 160011 мекенжайы бойынша бір ай ішінде 
қабылданады.

ЖОҒАЛУЖОҒАЛУ

4. Пәтерге жоғалған техпаспорт, кадастр номері 20:313:001:100:181:25 
(Алматы қ., Бостандық ауданы, Ауезов көшесі, 181, пәтер 25), және са­
тып алу келісімшартты, 17.07.2020 ж. нотариус Б.У.Жетибаева реестрде 
тіркеген нөмері 2535 жарамсыз деп саналсын. 

БАНКРОТТЫҚБАНКРОТТЫҚ

17. Астана қаласының мамандандырылған ауданаралық эко­
номикалық сотының 2024 жылғы 23 қыркүйектегі ұйғарымымен 
мекенжайы: Алматы ауданы, Ақ-Бұлақ шағын ауданы, 36-корпус, 
46-пәтер, «Ал-Лат» ЖШС ұйымына банкроттық туралы іс қозғалды,  
БСН 060340021648.

9. Лептоспироз және Листериоз ауруларының алды алу іс  ша-
ралары

Лептоспироз – бұл ауыр өтетін жұқпалы ауру. Ол бүкіл әлемде 
таралған, қоздырғыштардың көпшілігі батпақты жерлерде және өте 
ылғалды аймақтарда кездеседі. Листериоз қоздырғыш бактериялары 
сыртқы ортаға төзімді, тіпті тікелей күн сәулесі астында екі аптаға 
дейін өмір сүруге қабілетті. Лептоспироз қоздырғыштары – кемір­
гіштер, шошқалар, жылқылар, иттер және ірі қара мал тасымалдаушы 
болып келеді. Адамға ластанған су, жуылмаған жаңа піскен көкөніс­
тер, жемістерден жұғуы мүмкін. Алайда, көп жағдайда инфекция ет 
немесе ауру мал қалдықтарын пайдаланудан туындайды. 

 Листериоз қоздырғышы  адам ағзасына ауыз қуысы арқылы және 
денедегі тері жарықтары арқылы енеді. Демек микроорганизмдер қан 
арқылы бүкіл денеге таралады. Көбінесе олар лимфа түйіндерінде 
көбейіп қабынуға әкеліп соқтырады. Аурудың алғашқы белгілері тем­
ператураның 39-40 градусқа дейін көтерілуі, қалтырау, бас ауруы, әл­
сіздік, көздің қызаруы, лимфа түйіндерінің ұлғайуы болып табылады.

Қорғанудың тиімді шарттарының бірі санитарлық-гигиенаның 
барлық ережелерін мұқият сақтау, тексерілмеген су қоймаларында 
шомылмау, суын пайдаланбау және мал өнімдерін (бұл сүт, ет, шұжық 
т.б.) дұрыс өңдеу болып табылады. Жануарларды үнемі тексеріп қа­
жет болған жағдайда оларды емдеп мүмкіндігінше сарысу егу керек.

Қ.А.Ынтымахов.ҚР ДСМ СЭБК «ҰСО»ШЖҚ РМК
«Түркістан облысы бойынша дезинфекция орталығы»
филиалының Келес ауданы дезинфекциялық секторы

нұсқаушы дезинфекторы.

20. «Шығысэнерго» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі (Атқарушы 
органның орналасқан жері: Казакстан Республикасы, Шығыс Қазақстан 
облысы, Өскемен қаласы, Қазақстан көшесі, 81/2) өз қатысушыларын Серік­
тестіктің Атқарушы органының шешіміне сәйкес 2024 жылы 29 қазанда 
сағ.11.00-де Шығыс Қазақстан облысы, Өскемен қаласы, Қазақстан көшесі, 
81/2 мекенжайы бойынша

«Шығысэнерго» ЖШС катысушыларынын кезектен тыс Жалпы жиналы­
сы өтетіні туралы хабарлайды.

Қатысушыларды тіркеу 2024 жылы 29 қазанда аталған мекенжай бойын­
ша 9 сағат 30 минуттан 10 сағат 45 минутқа дейін жүзеге асырылады.

Жиналысқа қатысуға құқықтары бар катысушылардың тізімі 2024 жылы 
28 қазандағы жағдайы бойынша жасалады.

Күн тәртібіне келесі мәселелер енгізілген:
1. «Шығысэнерго» ЖШС жарғылық капиталын өсіру туралы.
Бірінші жиналыста кворум болмаган жағдайда жиналысты қайта өткізу 

күні – 2024 жылы 8 қараша.
Серіктестік қатысушылары Жалпы жиналысының күн тәртібі маселелері 

жөніндегі ақпаратпен (материалдармен) «Шығысэнерго» ЖШС Атқарушы 
органының орналасқан жері бойынша танысуға болады.

29.  «Kyzylorda region wildl i fe  foundat ion» ЖШС (БСН 
160340003764) жарғылық капиталының 1 046 616 170₸ мың тенге­
ге азайтылғандығын хабарлайды. Талап-шағымдар хабарландыру 
жариялаған күннен бастап 1 ай ішінде мына мекенжайда қабылдана­
ды: ҚР, Қызылорда қаласы, Желтоқсан көшесі, 12.

30. 2024 жылы «14» қазанда сағат 15.00-де Астана қаласы, Са­
рыарқа ауданы, Міржақып Дулатов көшесі, 182 / 1 үй мекенжайы 
бойынша сауда-саттыққа келесі мүлік шығарылады: жалпы сомасы 
20 025 000 теңгеге (бір лот) 267 дана көлемінде ПК 63-15-8 маркалы 
темірбетон тақталары (бір лот). Бастапқы сатып алу бағасы 20 025 000 
(жиырма миллион жиырма бес мың) теңге сомасын құрайды және са­
уда-саттық өткізілген деп танылған күннен бастап 3 (үш) банктік күн 
ішінде 100% мөлшерінде төлеуге жатады. Сауда-саттықты өткізетін 
сенімді тұлға: Осадчая Юлия Викторовна. Сенімді тұлғаның орна­
ласқан жері: Астана қаласы, Сарыарқа ауданы, Міржақып Дулатов 
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байқауға!

Ешкімге есе жіберіп көрмегендіктен 
«Косой» намыстанып кетті. Мысықша 
ырғып, пышағын екінші қайтара сіл­
теді. Қарсыласы қаруын  сілтеген сәтте 
өзіне жеткізбей қағып үлгерген Батан 
оның  пышақ ұстаған оң қолын  самбо 
әдісіне салып қайырып жіберді. Қару 
үшін ғана емес, енді өмір үшін айқас 
басталды. Қылмыскер төбелестің сан 
түрін меңгерген әккі және дене күші 
мықты болғанымен, майор Сәлімовтің 
де қайрат-күші одан кем емес. Ол со­
нымен қатар, қаруды дарытпау, қарсы 
шабуылдау, қорғану сияқты  жауынгер­
лік тәсілдерге жетік. Бір-бірін еңсере 
алмай, итжығыс түсіп жатқан  тұста, 
Батан не болғанын түсініп те үлгермеді. 
Басына тиген ауыр соққыдан аспан 
шыркөбелек айналып, бүкіл  дүние  
төңкеріліп  жүре берді. Бұл – баспаха­
на ауласында үйіліп жатқан отынның 
арасынан жуандығы білектей сойылды 
апыл-ғұпыл жұлып алып, арт жақтан 
мысықтабандай келе, майордың ба­
сынан құлаштай соққан Евгений – Женя 
қудың ісі болатын.

– Молодой, а сильный и ловкий 
гад... – деп, ентіге, қырылдай сөйле­
ген Сафин ес-түссіз жатқан полиция 
қызметкерінің кабурасынан «макаров» 
тапаншасын өз қойнына тыға салып, 
жемтіктесіне «кеттік» дегендей, қазан­
дай басын оң жағына қисайта, иегін 
көтеріп ым қақты...  

* * *
– Құтылуларына мұрша бермеңдер! 

Қолдарында қаруы болуы мүмкін, сақ 
қимылдаңдар! – Жан ұшыра жүгіріп 
келе жатқан полковник Қайсенов әріп­
тестеріне ескерту жасап үлгерді. Өзі 
жан-жаққа бытырай қашқан қашқын­
дардың ішіндегі ұзын бойлысын боза­
мық тартқан болымсыз ай жарығымен 
байқап қалып, соның соңынан жүгірді. 
Бұл қашқын қылмыстық топтың нән 
басшысы, «Колька косой» кличкалы 
атақты бандит Николай Сафиннің өзі 
болатын.

Ол өзінің соңынан қуып келе жатқан 
қуғыншыны байқап қалып, жүгірісін 
үдете түсті. Қолға түссе құритынын 
сезіп, қақпанға түскен қорқау қасқыр­
дай аласұра жүгіріп келеді. Сасқалақтап 
әлсіз болса да электр шамы бар көшеге 
түсіпті. Жарықтан қорқып, тек қараңғы 
түсе ұшатын жарқанат құсап, электр жа­
рығынан шошып кетті. Елу шақты метр 
өткен соң, алдағы қараңғы бұрылысқа 
кірген ол жүгірісін бұрынғыдан да 
қатайтты. Ә дегенде үдеткенімен, күн­
делікті жеңіл-желпі денешынықтыру 
жаттығулары мен ұрыс тәсілдерін 
тұрақты түрде қайталап жүргені бол­
маса, тер шығарып жүгірмеген соң тез 
алқынып қалды. Қиналып, екі өкпесі 
сырылдай ентіккен ол сасқалақтайын 
деді. «Оп-оңай ғана алдыратын қоя­
ның мен емес, ментуха...» деп ойлады. 
Ырс-ырс ете тынысы тарылып, жүгірісі 
ауырлай түсті. Амалсыздан шапшаң­
дығын бұрынғыға қарағанда ақырында­
туға тура келді.

...Полковниктің өз ойы, өз жоспары 
бар. Осындай, қашқынның соңынан 
түсіп қуған жағдайы бірінші рет емес. 
Қашқан адам қуғыншыға қарағанда тез 
шаршайды. Өйткені, қолға түссе, сау­
дасының бітетінін жақсы білгендіктен, 
сасқалақтап жүгіреді. Сасқалақтау мен 
қорқудың  нәтижесі біреу – болдыру. 

Қырағы көзі алдағы қашқында 
болғанымен, оның ойы сасқалақтамай, 
бірқалыпты жылдамдықты сақтап, 
салқынқандылықпен еріп отыру. 
Сол арқылы қарсыласын шаршатып, 
болдырту. Болдырған адамның күші 
кететіндіктен әлсіреп, көпке шыдамай­
тынына бұрындар, тап осындай қуғын 
кезінде көзі анық жеткен...

...Бірқалыпты бүлкіл жүгірісінен 
танбаған күйі, қашқынның әр қимылын 
жіті бағып келе жатқан полковниктің 
қырағы көзі қашқынның оң қолын кө­
теріп, сол жағына қарай әлденені лақты­
рып жібергенін шалып қалды. Артын­

Ешкімнен  беті қайтып көрмеген 
қылмыскер емес пе, иек астынан тиген 
ауыр соққыдан кейін қашықтықтан 
соғысуға болмайтынын ұға қойды. 
Полковник Қайсеновтың екінші қайтара 
соққысын өзіне дарытпай бұғып үлгерді 
де, екеуі қоян қолтық алыса кетті. Ара­
сында сарт-сұрт соғысып, ырс-ырс етіп 
жұлқыса арпалысқан екеу жан алысып, 
жан берісе шайқасып жүр. Бірі бейбіт 
халқының алаңсыз тыныш ұйқысы мен 
қауіпсіздігін қорғау жолында қатыгез 
қылмыскермен арпалысса, екіншісі қа­
рақан басының пайдасы мен қу құлқы­
нының қамы үшін қапы қалмай жанта­
ласуда. Сол құлқынның құлы болып, 
қарапайым халыққа қорқау қасқырша 
тиіп жүрген, тонау, ұрлау, қорлау мен 
зорлау қылмыстары үшін әділ заңның 

құқығымды бұзбағаныңыз үшін рақмет. 
Ертең басқа адвокаттың қатысуымен 
жауап беремін.

...Бүгін, міне, қай жерде қызмет 
істеп жүрсе де, «мен бастықпын» деп 
шіреніп, шаруаны қол астындағыларға 
тапсырып, қадағалап қана отыруды біл­
мейтін полковник Қайсенов күдікті Ни­
колай Сафиннен жауап алып отыр. Тағы 
да сол кез келген операцияға ойланбай 
кірісіп кетіп, «темірді қызған кезде» 
соғатын әдетімен, бұрын сотталған бір­
неше күдіктіні сұраққа алды.

  Сұрақ алған кезде өзінің көп жылғы 
тәжірибесіндегі: көмескі іздердің фото 
түсірілімі, кешегі каналға лақтырылған  
«Макаров» тапаншасы, темекі тұқылда­
ры, заттай айғақтар, куәлар мен күдік­
тілерді беттестіру, тағы басқа тергеу 
құпияларын көпшілікке жария етуге 
болмайтын ескі әдістердің, қолға жи­
налған фактілердің бәрі іске қосылды. 
Ойқастай, жаңылыстыра сұрау бары­
сында, пәтшағарлар қалай бұлтақтаса 
да, екі күдіктінің сөзінен шикілікті 
аңғарып қалған. Енді олардың бөлек ка­
мерада отырғанмен, хат алмасып, өзара 
келісіп, ақылдасып алмауы үшін сақтық 
әрекетін күшейту керек. Олай етпесе, 
тісқаққан қулар фактілерді бұрмалап, 
бұлтарып кетуі әбден мүмкін...

Осыдан үш тәулік бұрын қылмысты 
іздеу бөліміндегі аға лейтенант Зубков 
өзінің жеке бақылауындағы Сергей 
Палкинның соңынан түсіп, күндіз-түні 
аңдып, назарында ұстауының нәтиже­
сінде, біраз фактіге қол жеткізген. Мұн­
дай қауырт, әр сағат қана емес, әр минут 
қымбат сәтте «мен мына бөлімнің қыз­
меткерімін», «менің қызмет ауқымым 
басқа» дейтіндей ме, аудандық Ішкі 
істер бөлімінің саяси басшысы, палуан 
Асхат та жылпылдаған сужұқпас Женя 
– Евгений қужақтың ізіне түсіп, біраз 
дәлелді фактілерге қол жеткізген. Бірақ, 
полковник Абылай Әзімханұлының 
ақылымен: «Ол қызылкөз пәлелерді 
үркітіп алмас үшін және қылмыстық 
топтың басқа мүшелері анықталғанша, 
ешқайсысына тиіспеу керек. Қамауға 
да алмай, тек сырттай жіті бақылаған 
дұрыс. Ешқайда қашып кетуге де мұр­
ша бермей, істеген қылмыстарын өз ау­
зымен мойындауына барымызды салған 
жөн» деп, қамау мәселесін кейінге 
қалдырған. Оперативтік топтың басқа 
мүшелерінің жинаған айғақтарын да 
талқылап, ақылдаса келе, бұдан басқа 
да жоспарлы шараларға шұғыл кірісіп 
кеткен еді...

«Тәуба, жоғары басшылықтың өзіме 
үлкен сенім артып, жүктеген тапсыр­
масы тез арада, ойдағыдай орындалды. 
«Отаның үшін отқа түс – күймейсің» 
деп батыр Бауыржан Момышұлы ата­
мыз бекерден-бекер айтқан жоқ. Сол 
Отанның бір бөлшегі – аудан халқының 
қауіпсіздігі үшін болған шайқаста ты­
ныштық сақтау қызметіндегі барлық 
жігіттеріміз жансебілдік, тіпті ерлік 
десек те артық емес, үлкен шаруа тын­
дырды. «Бәрін айт та, бірін айт» де­
мекші, аса қауіпті қылмыстық топпен 
шайқаста, жараланғанымен, бір де бір 
адам шығын болмай, зор жеңіске жет­
кенімізді айтсаңшы!» 

Осы ойлардың жетегіне жегілген 
полковник Абылай Әзімханұлының 
әбден тақа таусыла шаршағаны сонша­
лықты, кабинетіндегі үстел басында, 
басқы кезде қалғып отыр еді, қас қағым 
сәтте қалың ұйқы құшағына орана 
берді. Өз шаңырағындағы ақ мамық 
төсегінде жатқандай рахаттанып, қо­
рылға басқанын өзі сезер емес... 

Полковник Абылай Қайсеновтің 
ақыл-пайымы, құқық қорғау саласын­
дағы орасан зор тәжірибесі, команда­
сын асқан біліктілікпен басқаруы және 
қараталдық қаһарман, жансебіл жігіт­
тердің кәсіби шеберлігінің арқасында, 
Көксу, Ақсу, Сарқан, Ескелді, Кербұлақ 
аудандары мен Талдықорған, Текелі 
қалаларында «Косой» бандасы қорқау­
ларының «гастрольдеп» жүріп жасаған 
қылмыстарының барлығы осылайша 
ашылып, соңғы нүктесі қойылды.

Ғабдул - Сәбит ЮСУПОВ, 
Қазақстан Жазушылар және 

Журналистер одағының мүшесі

ша, сонау репрессия жылдары Қаратал 
өңірін суландырып, ауылшаруашылығы 
өнімдерін, әсіресе, ақ маржан күрішін 
өсіру мақсатында Қаратал өзенінің 
саласы етіп қазылған канал суының 
«шолп» ете түскен дыбысы естілді. 
«Құлаштай лақтырып жібергені пышақ 
па, кастет пе, жоқ әлде басқа қару ма? Ә 
бәлем, жан керек екен өзіңе! Қазір қолға 
түскен кезіңде қойныңда қарудың бол­
мағанын, сол арқылы жеңіл баппен сот­
талуды қалаған түрің ғой. Бұл оңбаған  
сұмырай суық қару ұстағаны үшін де 
қосымша бап пен соған орай сот билігі 
тиесілі мерзім қосатынын, әрине, өзінің 
бес саусағындай біледі».

алдында жауапқа тартқызып, тиесілі 
жазасын бергізу үшін тәртіп сақшысы 
басын бәйгеге тігіп, қорқау қарақшымен 
жанталаса айқасуда...

Погонды азамат үстемдік ала баста­
са, қасиетіңнен айналайын, алтын 
ай  аста-төк қуанышын білдіргендей 
жадырап, алтын шуағын жарқырата 
молынан шашуға тырысады. Жұлдыз 
жарықтық та күміс сәулесін күлімсірей 
төгіп, қуана жымыңдайды. Табиғат ана  
Жаратушының құдіретімен жақсыны 
да, жаманды да айыра білетін тамыршы 
емес пе?! Әрине, ондай құдіретті бірлі 
- жарлы бәзбіреулер білгенімен, бәріміз 
біле бермейміз ғой...

...Қоян қолтық арпалыста бірі екін­
шісін илектей бастаса, жан беру оңай 
болсын ба, қарсыласы ышқына жанта­
ласып қарсыласын аударып тастап, өзі 
үстемдікке ие болып, үстіне шығады. 
Қанішер «Колька косой» түрмеден 
түрме адақтап жүріп, жекпе-жек шай­
қастың сан түрлі әдісін әбден мең­
геріп алған әккі қу емес пе, полковник 
сондай бір айқас үстінде қорқаудың 
астына түсіп қалды. Тарамыстай сала­
лы саусақтар Абылай Әзімханұлының 
кеңірдегін сығып, тұншықтырып бара­
ды. Әлсіреп, бойынан күш кетіп бара 
жатқанын сезген полковник жандәрмен 
қимылмен арпалысып жатыр. Алаштың 
«елім, жерім, қазағым» деп, сол жолда 
жанын қиған аяулы да, ардақты тұлға, 
қаламгер Сәкен Сейфуллиннің «Банды­
ны қуған Хамит» повесіндегі Хамитше, 
қайратты аяқтарын бауырына таман 
жиыра тартып, дұшпанының кеуде тұ­
сынан ышқына тепті. Қос аяқтап, аса 
қатты тартылған садақ адырнасындай 
серпе сілтенген тепкіден қас дұшпаны 
полковниктің үстінен домалап түсті.  
Абылай үстінен ауып қалған қарсы­
ласына арыстанша атылып, кеудесіне 
атша мініп алды. Қатыгез жауының  
босаңсыған сол сәтін пайдаланып, бар 
күшін жинап, оң қолының қырымен 
қорқаудың көк желкесінен осып жі­
берді. Дәл, аса жойқын күшпен ұрылған 

соққыдан «Косой» жаны шыққан жы­
лан құсап сылқ ете түсті. Қарсыласы 
есін жиып, қайта күш алып кетпес үшін 
жаңағы сұмдық соққымен екінші қай­
тара қақырата ұрып үлгерді. Кителінің 
ішкі қалтасынан тастамай, үнемі салып 
жүретін шағын ғана темір кісенді алып, 
«жыланды үш кессең де, кесірткідей 
қауқары бар» демекші, әлсіз болса да 
қимылдай бастаған қорқаудың қолда­
рына шырт еткізіп сала қойды. Сөйткен 
соң ғана денесі босап, бойындағы күші 
сарқыла әлсіреген Абылайдың көздері 
қарауытып, Жер ананы құшақтаған күйі 
жантайып жата кетті...

* * *
...Полковник Қайсенов бүгінгі ала­

пат айқастан қанша діңкесі құрып шар­
шап тұрса да, уақыт өткізбей қашқынды 

(Cоңы. 
Басы өткен №71–73 сандардада)
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... «Мына бәлекетіңнің мықтысын. 
Қанша уақыт жүгірдік, демалысында 
ентігудің белгісі де жоқ. Бұдан әрі қаша 
берсем, әлсіреп, әбден болдырған кезім­
де погон таққан пәлекет мені қалпақпен 
ұрып алатындығы анық. Жолын тосып, 
дұшпанымды қасқырша қасқая тұрып 
қарсы алғаным дұрыс болар...»

Осы ойға бекінген Сафин жүгірісін 
тежеп, қалт тоқтады.

– Давай, мент поганый. Торопишься 
на свою неизбежную смерть. Давай! 
Посмотрим кто кого возьмет...!» – Екі 
қолын кеуде тұсына ұстап, боксерлар 
стойкасына тұра қалды.

– Сопротивляьтся безполезно. Луч­
ше по хорошему сдавайся! – Абылай 
да дәл сондай стойкаға тұрып, қорға­
нуға әзірленді. Екеуі де қарсыласына 
тесіле қарап, арбасқан жолбарыстарша 
қимылсыз қалған. «Қас дұшпаныңның 
бет- жүзін анықтап байқап алыңдар» де­
гендей, бұлт астынан толықси шығып, 
алтындай шуағын аямай шашқан айдың 
сәулесінен екеуі бір-бірінің түрін анық 
көрді. Аралары бар-жоғы бес-алты 
қадамдай ғана қашықтық болса, анық 
көрінбей қайтсін. Ұзын бойлы, тара­
мыстай қатқан қашқынның қан-сөлсіз, 
сұп-сұр болған бетінен ештеңеден тай­
ынбайтын қатыгездік пен қаныпезерлік 
көрер көзге анық байқалады. Қорқау 
қасқырдың ызғарлы көздеріндей өткір 
жанарынан от-жалын шашырап тұр.

Полковник бокстағы өзінің үйрен­
шікті тәсілімен жеңіл ырғып қарсы­
ласына жақындады да, ұзынтұраның 
иегінің астынан періп жіберді. Ұра 
салысымен, қарсыласы қарсы соққы 
жасайтынын сезіп, жаңағы шапшаң­
дықпен арт жаққа қарай қайта ыр­
шып түсті. Ойлағанындай тура болып 
шықты.  «Косой» іле-шала оң қолымен 
Қайсеновтың бетін көздеп салып жі­
берді. Артқа шегініп үлгермегенде, кім 
біледі жағдай қалай боларын, қарсы­
ластың жойқын соққысы бет тұсынан 
«ыс–с – с» еткен жылан ысқырығындай 
дыбыс шығара зу ете түсті.

өзі сұраққа алуға бекінді. Өйткені, әккі 
қылмыскер өз «шкурасын» сақтау үшін, 
неше түрлі қитұрқылықты ойлап тауып, 
бұлтаққа салатынын жақсы біледі. 
Бір емес, екі бірдей айдауыл – конвой 
қолы кісендеулі қылмыскерді сұрақ 
алу бөлмесіне алып келгенде, сағат 
үштен асып, таң бозамықтана атып келе 
жатқан еді.

Абылай Әзімханұлы қандай жағдай­
да, қаншалықты қауіпті қылмыскер 
болмасын, сұрақ алу кезінде шынайы 
адамгершілік пен заң талабын қатаң 
сақтау ұстанымынан ауытқып көр­
ген емес. Өйткені, қылмыс жасап, 
тұтқынға түскен жандардың да өзіміз 
сияқты адам екендігін естен шығармай, 
тең дәрежеде, қарапайымдылықпен 
сөйлесуді дұрыс деп біледі және со­
лай жасайды да. Кей адамдар әлдебір 
себеппен, кездейсоқ шалыс басып, 
тергеуге түскенімен, адамшылығын 
жоғалтпаған, түсінігі мол жан болуы 
әбден мүмкін. Келеңсіз жағдайға ұры­
нып, онсыз да өкініп, қиналып отырған 
жанға зіркілдеп, өзіңнің қызметтік ар­
тықшылығыңды көрсетіп, кемсіте сөй­
леу арқылы оның намысына тие беру 
– адамшылық қасиетке жатпайтын­
дығын сонау курсант кезінен жадына 
берік түйіп алған. Екіншіден, «жылы-
жылы сөйлесең, жылан інінен шыға­
ды» демекші, шынайылықпен, адамша 
жылы сөйлесу арқылы тергеуге түскен 
жанның қылмысқа қалай, неліктен 
барғанын және оның сыбайластары 
кім екенін жасырмай айтқызуға бола­
тынына өз тәжірибесінде көзі әбден 
жеткен. Сол үйреншікті әдеті бойынша, 
айдауылға: 

– Күдіктінің қолындағы кісенін 
шеш, – деп, нұсқау берді де, тұтқынға 
сыпайылықпен «отырыңыз» деп, еденге 
шегеленген темір орындықты көзімен 
нұсқады. Бұдан біраз уақыт бұрын, 
камераға әкелген бетте күдіктінің аты-
жөнін анкеталық параққа толтырған 
кезде біліп алған полковник:

– Ал, Николай Петрович, шаршаған 
жоқсыз ба? Сіз бағана мені қатты сас­
тырдыңыз және әбден шаршаттыңыз, 
– деп, жылы шыраймен оның бетіне 
күлімсірей қарады. – Сонымен, әң­
гімемізді неден бастасақ екен?

– Мен адвокатсыз бір ауыз сөз айт­
паймын және атып жіберсеңіз де ешқан­
дай сұраққа жауап бермеймін...

– Дұрыс, ол сіздің заңды құқыңыз, 
– деген полковник тетікшені басты. – 
Әли Айдарбекұлы, адвокатты маған 
кіргізіңіз. 

 Артынша айдауылмен бірге ұйқысы 
шала болғаннан ба, жоқ әлде «ақаңнан» 
көбірек жұтып қойған ба, көздері кіл­
миіп, бет-аузы шалбар-шалбар болып 
тырысқан адвокат Сабырханов бөлмеге 
кірді.

– Жоқ, маған бұл адвокат қажет 
емес. Басқа адвокат табыңыз.

– Иә, заң боынша адвокат таңдау 
сіздің құқыңыз. Бірақ, ол қазір мүмкін 
емес. Жұрт терең ұйқы құшағында. 
Таңертең өзіңіздің көңіліңіз қалаған 
адвокатты шақыртып бере аламыз.

– Жақсы, бастық мырза. Менің 
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